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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе   
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлуката за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање и смртен случај на член на потесното семејството


Се објавува Одлуката за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање и смртен случај на член на потесното семејството, донесена на седумдесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 25.01.2013 година.
Број 08-899/1                                                                                                        Градоначалник 28 јануари 2013 година                                                                                Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 14 и 15 од Законот за извршување на Буџетот на РМ за 2013 година („Службен весник на РМ„ број 171/2012) и член 12 и 13 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2013 година, („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 27/2012), член 9 од Законот за исплата на платите во Република Македонија („Службен весник на РМ“ бр. 70/94, 62/95, 33/97, 50/2001, 26/2002, 46/2002, 37/2005, 121/07, 161/08 и 92/09) и Програмата за остварување социјална заштита во Општина Аеродром за 2013 година („Службен гласник на Општина Аеродром” бр.27/2012), Советот на Општина Аеродром на седницата одржана на ден 25.01.2013 година,  донесе

ОДЛУКА

за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање и смртен случај на член на потесното семејството

Член 1


Со оваа одлука се утврдува исплата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање и смртен случај  на член на потесното семејство , и тоа:

1.Барање на исплата на парична помош по основ на пензионирање на лицата:

-Павлина Христова, воспитувач во ЈУДГ “Срничка“ објект-Чекорче;

-Ленче Исаиловска, наставник по математика во ОУ „Браќа Миладиновци“;
- Ленче Спасовска, педагог во ОУ „Браќа Миладиновци“
- Македонка Ѓорѓиевска, хигиеничар во ЈУДГ „Буба Мара“


2.Барање на исплата на парична помош на Гордана Ристовска вработена  во ОУ„Браќа Миладиновци“, поради смртен случај на член на потесното семејството – сопруг.

Член 2


Износот и исплатата на паричната помош ќе се утврди согласно законските одредби и доставената документација од страна на барателите.

Член 3

Се задолжува помошник-раководителот на Секторот за правни и општи работи и имот и имотно-правни  работи на Општина Аеродром, да ги преземе сите потребни активности за реализација на исплатата на парична помош по основ на пристигнато барање на отпремнина за пензионирање и смртен случај на член на потесно семејство  (потпишување на Решението и слично)“.

Член 4 

           Се задолжува Секторот за финансии да ја изврши оваа Одлука

Член 5


Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 07-16/2                                                                                              Претседател на Совет 

28 јануари 2013 година                                                                           на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе   
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Заклучок за усвојување на Информација од Одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови, за  направен пропуст во текстуален дел на планска документација  на измена и дополна на ДУП за локалитет Јане Сандански УЕ Г, дел од блок 2,  број 23-701/1 од 25.01.2013 година

Се објавува Заклучокот за усвојување на Информација од Одделението за урбанизам и подготовкана урбанистички планови, за  направен пропуст во текстуален дел на планска документација  на измена и дополна на ДУП за локалитет Јане Сандански УЕ Г, дел од блок 2,  број 23-701/1 од 25.01.2013 година, донесен на седумдесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 25.01.2013 година.
Број 08-900/1                                                                                               Градоначалник 28 јануари 2013 година                                                                     Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Советот на Општина Аеродром на 75-та седница, одржана на ден 25.01.2013 година го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Информација од Одделението за урбанизам и подготовка

на урбанистички планови, за  направен пропуст во текстуален дел на планска документација  на измена и дополна на ДУП за локалитет Јане Сандански УЕ Г, дел од блок 2,  број 23-701/1 од 25.01.2013 година

1. Се усвојува Информација од Одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови, за усвојување на предмет-известување од Бортас ДОО Скопје за направен пропуст во текстуален дел на планска документација на измена и дополна на ДУП за локалитет Јане Сандански УЕ Г, дел од блок 2 ,  во прилог на страна 9: посебни услови за изградба на ГП 2.2 за дозволена висина на градба Н мах=35,00м (п+7) сметано од кота на заштитен тротоар до кота на последен хоризонтален венец, број 23-701/1 од 25.01.2013 година.

2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07-16/3                                                                                          Претседател на Совет 

28 јануари 2013 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                   Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе   
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Заклучок за усвојување на Извештај за спроведена постапка за давање на користење на спортски објекти

          Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештај за спроведена постапка за давање на користење на спортски објекти, донесен на седумдесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 25.01.2013 година.
Број 08-901/1                                                                                               Градоначалник 28 јануари 2013 година                                                                     Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром-пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Советот на Општина Аеродром на 75-та седница, одржана на ден 25.01.2013 година го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Извештај за спроведена постапка за давање на користење на спортски објекти

1. Се усвојува Извештај за спроведена постапка за давање на користење на спортски објект-тениски терени, број 27-578/1 од 18.01.2013 година

2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07-16/4                                                                                             Претседател на Совет 

28 јануари 2013 година                                                                         на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе   
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Заклучок за усвојување на Информација од Одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови, за усвојување на Иницијативи за изработка на ДУП за четврт ЈИ 03 и за четврт И 11,  број 23-422/1 од 17.01.2013 година

          Се објавува Заклучокот за усвојување на Информација од Одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови, за усвојување на Иницијативи за изработка на ДУП за четврт ЈИ 03 и за четврт И 11,  број 23-422/1 од 17.01.2013 година, донесен на седумдесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 25.01.2013 година.
Број 08-903/1                                                                                                      Градоначалник 28 јануари 2013 година                                                                              Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Советот на Општина Аеродром на 75-та седница, одржана на ден 25.01.2013 година го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Информација од Одделението за урбанизам и подготовка

на урбанистички планови, за усвојување на Иницијативи за изработка на ДУП за четврт ЈИ 03 и за четврт И 11,  број 23-422/1 од 17.01.2013 година

1. Се усвојува Информација од Одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови, за усвојување на Иницијатива  за изработка на ДУП за четврт ЈИ 03  од ДГИТУ Алпина инженеринг ДОО и Иницијатива  за изработка на ДУП за четврт И 11 од ТДПТУ Ремис Охрид ДООЕЛ, Охрид,  број 23-422/1 од 17.01.2013 година.

2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07-16/5                                                                                    Претседател на Совет 

28 јануари 2013 година                                                                  на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе   
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Договор за закуп  на деловен простор во комплекс, помеѓу Општина Аеродром и Трговско друштво Ремис Охрид ДООЕЛ

          Се објавува Одлуката за давање согласност на Договор за закуп  на деловен простор во комплекс, помеѓу Општина Аеродром и Трговско друштво Ремис Охрид ДООЕЛ, донесена на седумдесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 25.01.2013 година.
Број 08-905/1                                                                                               Градоначалник 28 јануари 2013 година                                                                     Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), член 594 од Законот за облигациони односи („Службен весник на РМ“ број 18/01, 78/01, 4/02, 59/02, 5/03, 84/08, 81/09 и 161/09) и член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст(„Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Советот на Општина Аеродром на 75 –та седница, одржана на ден 25.01.2013 година, ја донесе следната   

О Д Л У К А

за давање согласност на Договор за закуп  на деловен простор во комплекс, помеѓу Општина Аеродром и Трговско друштво Ремис Охрид ДООЕЛ

Член 1

Со оваа Одлука се дава  согласност за склучување на Договор за закуп  на деловен простор во комплекс, кој се наоѓа на ул.Венјамин Мачуковски број 6,  помеѓу Општина Аеродром и Трговско друштво за производство, трговија и услуги Божо Илоски Ремис Охрид ДООЕЛ.
Член 2

Со цел уредување на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни, во врска со закуп на деловен простор, со адреса на ул.Венјамин Мачуковски број 6, со површина од 666 м2, кој лежи на КП бр. 633 и  КП 709 КО Кисела Вода 2, Општина Аеродром како закупец, ќе склучи Договор за закуп на деловен простор со Трговско друштво за производство, трговија и услуги Божо Илоски Ремис Охрид ДООЕЛ, како закуподавец, кој гласи:

Д О Г О В О Р
за закуп на деловен простор во комплекс
Склучен на ден ______.2013 година, помеѓу:
1. Трговско друштво за производство, трговија и услуги Божо Илоски Ремис Охрид ДООЕЛ, со седиште  на ул. Партизанска бр.1 во Охрид, ЕМС 5032008 и ЕДБ 4020995123458, депонент на НЛБ Тутунска банка, со жиро сметка 210050320080138 застапувано од управителот Божо Илоски (во понатамошниот текст: Закуподавец)  и 

2. ОПШТИНА АЕРОДРОМ со седиште на ул. Венијамин Мачуковски бр. 6, 1000 Скопје застапувана од помошник раководителот на Сектор за правни и општи и имот и имотно-првни работи, Кире Доневски, врз основа на Одлука број ____________ година, ЕМБС 5980283, ЕДБ 4030004547854 депонент на НБРМ и ж-ска 775016011963011 (во понатамошниот текст: Закупец)

ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ 
Член 1
Со овој Договор се уредуваат правата и обврските на закуподавецот и закупецот во врска со закуп на деловен простор во комплекс со адреса на ул.Венјамин Мачуковски број 6, со површина од 666 м2, кој лежи на КП бр. 633 и  КП 709 КО Кисела Вода 2, согласно Одлуката на Советот на општина Аеродром бр. ________од ___________година.


Деловниот простор предмет на овој договор е сопственост на закуподавецот согласно Имотен лист бр. 40092 за КО Кисела Вода 2, заведен под број 11056/2012 од 27.12.2012 година и Имотен лист број 55661 за КО Кисела Вода 2, заведен под број 1105/171777/2012 од 28.12.2012 година од Агенција за катастар на недвижности, Центар за катастар на недвижности Скопје. 
Предмет на овој Договор се:
· парцела 709, дел 1 зграда 1, влез 1, кат 1, намена на зградата 570, на
улица В. Мачуковски бр. 6, во површина од 334 м2. (цитирани во лист Б од Имотен лист бр. 40092 за КО Кисела Вода 2)
· парцела 709, дел 1 зграда 1, влез 1, кат ПР, намена на зградата 570,
на улица В. Мачуковски бр. 6, ,во површина од 332 м2
· парцела 633, дел 3, на ул.„Венијамин Мачуковски" бр. 6, катастарска култура 48600, во површина од 365 м2. (цитирани во лист В од Имотен лист бр. 40092 за КО Кисела Вода 2)
· парцела 709, дел 1, на ул. „Венијамин Мачуковски" бр. 6, катастарска култура дм – дворно место, во површина од 4267м2,
· парцела 709, дел 1, на ул. „Венијамин Мачуковски" бр. 6, катастарска култура зпз1 - земјиште под зграда, во површина од 432 м2.
· парцела 709, дел 1, на ул. „Венијамин Мачуковски" бр. 6, катастарска култура зпз2 - земјиште под зграда, во површина од 63 м2.
· парцела 709, дел 1,  на ул. „Венијамин Мачуковски" бр. 6, катастарска култура зпз3- земјиште под зграда , во површина од 42 м2.
· парцела 709, дел 1, на ул. „Венијамин Мачуковски" бр. 6, катастарска култура зпз4- земјиште под зграда, во површина од 68 м2.
· парцела 709, дел 1, на ул. „Венијамин Мачуковски" бр. 6, катастарска култура зпз5- земјиште под зграда, во површина од 15 м2.
· парцела 709, дел 1, на ул. „Венијамин Мачуковски" бр. 6, катастарска култура зпз6- земјиште под зграда, во површина од 39 м2.
· парцела 709, дел 1, на ул. „Венијамин Мачуковски" бр. 6, катастарска култура зпз7- земјиште под зграда, во површина од 48 м2.
· парцела 709, дел 1, на ул. „Венијамин Мачуковски" бр. 6, катастарска култура зпз8- земјиште под зграда, во површина од 11 м2.
· парцела 709, дел 1, на ул. „Венијамин Мачуковски" бр. 6, катастарска култура зпз9- земјиште под зграда, во површина од 22 м2.
· парцела 709, дел 1, на ул. „Венијамин Мачуковски" бр. 6, катастарска култура пнз-друго природно неплодно земјиште, во површина од 58 м2.
· парцела 709, дел 1, на ул. „Венијамин Мачуковски" бр. 6, катастарска култура пнз - друго природно неплодно земјиште, во површина од 58 м2.
· парцела 709, дел 2, на ул. „Венијамин Мачуковски" бр. 6, катастарска култура зпз1- земјиште под зграда, во површина од 72 м2.(цитирани во лист Б од Имотен лист бр. 55661 за КО Кисела Вода 2)
Закуподавачот е сопственик на наведениот имот врз основа на Договор за купопродажба на недвижен имот, со архивски број на продавач 0307-44/SK од 02.10.2012 година и архивски број на купувач 03-209/12/1 од 02.10.2012 година, солемнизиран-потврден под ОДУ бр.486/12, од страна на нотар Зафир Хаџи-Зафиров, именуван за подрачјето на Основните судови во град Скопје,.
ВРЕДНОСТ НА ДОГОВОРОТ

Член 2
Месечниот закуп на деловниот простор, на комплексот деловна зграда, опишани во член 1 на овој Договор, опремата и канцеларискиот мебел и инвентар изнесува 6000 (шестилјади) евра во денарска противвредност со вклучен ДДВ.
Закупецот е должен да ја плаќа закупнината најдоцна до 10-ти во месецот за изминатиот месец на жиро сметка на Закупецот, број 210050320080138 преку НЛБ Тутунска банка,  по приемот на фактурата.
Закупецот е должен закупнината на закуподавецот да му ја исплаќа почнувајќи од месец декември, па се до истекот на важноста на овој договор. 
Закупнината од став 2 ќе се пресметува за секој месец одделно во денарска противвредност по средниот курс на НБРМ на денот кога е стасана за исплата.
ВРЕМЕТРАЕЊЕ НА ДОГОВОРОТ
Член 3
Овој Договор е со важност до 15.11.2014 година.
ПРИМОПРЕДАВАЊЕ НА ДЕЛОВНИОТ ПРОСТОР

           
Член 4
Во моментот на преносот на сопственоста од претходниот закуподавец на сегашниот сопственик на недвижноста, закупецот веќе ја користи истата, заедно со канцелариски инвентар, мебел и опрема кои се сопственост на закупецот.
Член 5
Закуподавачот гарантира дека содржината од член 1 на овој Договор нема оптоварувања, не е ставена под хипотека, не е дадена под закуп на друг корисник, над закуподавачот не е отворена стечајна или ликвидациона постапка, а доколку се утврди спротивното закуподавачот е должен да ја надомести целокупната штета што ќеја претрпи закупецот.
Член 6
Закупецот е должен недвижниот имот, опрема, мебел и канцелариски инвентар опишан во чл. 1 од овој Договор, да го употребува како добар стопанственик и според неговата намена.
Закупецот не смее да ја менува намената на деловниот простор или истата да ја дава во подзакуп.
Закупецот е должен да ја надомести штетата што ќе настане со употреба спротивна на намената на деловните простории, опрема или инвентар, од негова страна, или од страна на лицата за кои тој одговара.
Закупецот нема обврска да ја надомести истрошеноста на стварите настаната од редовна употреба на содржините од член 1 и член 2 на овој Договор или ошетувањата кои потекнуваат од нивната дотраеност.
Закупецот ги поднесува сите трошоци за ситни поправки предизвикани од редовна употреба како и трошоците при самата употреба. Закупецот е должен да ја плаќа закупнината на начин утврден во член 2 од овој Договор.
Член 7
Закуподавачот му ги гарантира на закупецот минималните услови за
непречено вршење на својата дејност согласно обезбеденото ХТП
Решение.
Закупецот е должен да ги применува сите законски прописи и интерни
акти од областа на ПП заштитата.
Член 8
Закуподавачот со ништо не смее да го попречува или нарушува работењето на закупецот и секое неовластено присуство на претставници на закуподавачот во просториите и неовластено користење на опремата и инвентарот, е забрането.
Член 9
Закуподавачот се обврзува дека на барање на закупецот, ќе изврши
молерисување и фарбање на предметниот деловен простор.
Доколку закуподавачот не ги изврши наведените зафати од став 1 од
овој член во рок од 7 дена од доставеното писмено барање, закупецот ќе
ги изврши со тоа што висината на трошоците на извршените работи ќе се
смета како однапред платена закупнина.
Член 10
Како однапред платена закупнина ќе се смета и секој издаток на
закупецот при употребата и користењето на содржината од член 1 на овој
Договор кој ќе се појави како скриен недостаток, или за кој закуподавачот пропуштил да го извести закупецот во периодот за кј е склучен овој договор.
Член 11
Закупецот е должен да го извести закуподавачот за секоја непредвидена опасност која во текот на закупот би им се заканила на просториите, опремата и инвентарот, како би можел тој да ги преземе потребните мерки.
Член 12
Во закупнината не се вклучени трошоците за: електрична енергија, телефон, парно греење, вода и ѓубретарина и другите комунални трошоци.
Закуподавачот е должен да обезбеди услови за сразмерно плаќање на комуналните трошоци од став 1 на овој член ако го издаде под закуп останатиот деловен простор кој не е предмет на овој Договор, на други корисници.
Член 13
Закуподавачот е согласен, по барање на закупецот, деловниот простор да биде внатрешно преуредуван, согласно потребите што ќе се јават во работењето на закупецот и трошоците за преуредувањето се на товар на закупецот.
Член 14
Ако по потпишувањето на овој Договор, поправките на закупените простории ја попречуваат нивната употреба во значителна мера и за подолго време, закупецот има право на намалување на закупнината сразмерно со ограничувањето на употребата на истите.

Член 15
Доколку закуподавецот има намера да ги продаде содржините од член 1 на овој Договор, должен е за тоа веднаш на сигурен начин да го извести закупецот, за условите за продажба, за понудената цена и да му понуди по иста цена тој да ги.купи со право за тоа да се изјасни во рок од еден месец од ставањето на понудата.
Со изјавата за прифаќање на понудата закупецот е должен да му ја исплати на закуподавачот понудената цена. Ако во понудата е предвиден рок за исплата закупецот може да го искористи тој рок доколку понуди соодветно обезбедување.
Ако закуподавачот не постапи според претходните одредби, закупецот ги има правата пропишани со одредбите од Законот за облигациони односи за продажба со право на првенствено купување.
Закуподавачот е должен веднаш да го извести закупецот доколку содржините од член 1 од овој Договор бидат ставени под хипотека, доколку се предмет на судски спор, над закуподавачот се отвори стечајна или ликвидациона постапка, или 
ОТКАЖУВАЊЕ НА ДОГОВОРОТ

Член 16
Раскинување на договорот пред неговото истекување закуподавачот може да го стори со отказен рок од 3 (три) месеци, односно за закупецот отказниот рок изнесува 2 (два) месеци.
Отказниот рок почнува да тече од денот кога отказот на сигурен начин и е врачен на другата страна.
Раскинување на договорот пред негово истекнување закуподавачот може да стори во рокот одреден во став 1 од овој член искпучиво само ако закупецот направи повреда на одредбите од овој Договор, којашто повреда ќе биде заеднички комисиски констатирана и утврдена од двете договорни страни.
Договорот не може да се раскине порано од периодот за кој закупецот по било кој основ поднел трошоци кои имаат третман на однапред платена закупнина согласно овој Договор.
Член 17
По истекот на роковите од членовите 17 и 18 од овој Договор, закупецот е должен да му ги предаде на закуподавачот предметните простории испразнети од луѓе, како и од ствари сопственост на закупецот, за што се составува комисиски записник од преставници на двете страни.
ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

                                                 Член 18

Договорните страни се согласни доставувањето на сите писмена во врска со овој договор да се смета за полноважно ако е извршено по пошта со препорачана пратка на следните адреси:
За закупецот: ул. Венијамин Мачуковски бр. 6, Скопје и закуподавецот: ул. Партизанска бр.1 во Охрид,. 

Договорните страни се согласни, доколку го променат живеалиштето-седиштето или доколку престојуваат надвор од своето живеалиште, за промената на живеалиштето-седиштето во рок од 3 дена од извршената промена да ја известат по пошта со препорачана пратка или лично со писмено известување, другата договорна страна, а во спротивно ќе се смета дека доставата на писмената е уредно извршена доколку е направен обид писмената да се предадат на наведените адреси во став 1 на овој член, а договорните страни нема да бидат пронајдени на наведените адреси.
Член 19
За се што не е предвидено со овој Договор важат одредбите од
Законот за облигациони односи и другите позитивни законски прописи од областа на закуп на недвижности.
Член 20
Договорните страни ќе се трудат споровите коишто ќе настанат во
толкување на одредбите на договорот да ги решаваат спогодбено.
Доколку настанатиот спор не можат да го решат спогодбено, надлежен
е Основен суд Скопје II - Скопје.
Член 21
Овој Договор е составен во 6 (шест) истоветни примероци од кои по 3
(три) за секоја договорна страна.
ЗАКУПЕЦ                                                                                                             ЗАКУПОДАВАЧ

Општина Аеродром                                                                                     Трговско друштво 

РЕМИС Охрид ДООЕЛ
Член 3

Помошник Раководителот на Секторот за правни и општи работи и имот и имотно-правни работи на Општина Аеродром, се задолжува и овластува да ги преземе сите потребни активности заради склучување на горенаведениот договор, што подразбира, потпишување на истиот.
Член 4
Со влегување во сила на оваа Одлука, престанува важноста на Одлуката број 07-94/8 од 11.05.2009 година („Службен гласник на ОА“ број 9/2009) и Одлуката број 07-119/8 од 10.04.2012 година (Службен гласник на ОА број 10/2012).

Член 5
Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07-16/6                                                                                               Претседател на Совет 

28 јануари 2013 година                                                                           на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе   
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Правилник за сметководствени политики
          Се објавува Правилникот за сметковотствени политики, донесен на седумдесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 25.01.2013 година.
Број 08-906/1                                                                                                      Градоначалник 28 јануари 2013 година                                                                                 Ивица Коневски с.р.
Скопје
  Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 24 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст(„Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Советот на Општина Аеродром на 75-та седница, одржана на ден 25.01.2013 година, јго донесе следниот   

ПРАВИЛНИК  ЗА

                СМЕТКОВОДСТВЕНИ ПОЛИТИКИ
                                       општ дел
Дефиниција на сметководствените политики
Сметководствените политики се специфични принципи, основи, конвенции, правила, практики, усвоени од Општина Аеродром кои сe имплементираат при подготвувањето и презентирањето на финансиските извештаи.
Цел на сметководствените политики
Целта на сметководствени политики е подготвувањето и презентирањето на финансиските извештаи да биде усогласено со барањата на Законот за сметководство за буџетите и буџетските корисници, Законот за буџетите, Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа, Правилникот за сметководство за буџетите и буџетските корисници, Правилникот за сметковниот план за буџетите и буџетските корисници и Правилникот за примена на Меѓународните Сметководствени Стандарди за јавен сектор на готовинска основа.
За оние трансакции и настани за кои не постојат специфични барања, Општина Аеродром
ќе развие политики за да осигури дека финансиските извештаи обезбедуваат информации кои се:
· релевантни за потребите за донесување на одлуки од страна на корисниците односно надлежните органи на Општина Аеродром;
· веродостојни во тоа дека:
·   верно ги претставуваат резултатите и финансиската состојба нa Општина Аеродром;
·   ја одразуваат економската суштина на настаните и трансакциите, а не само правната форма;
·   се неутрални и ослободени од пристрастности; 
·   се засновани на принципот на претпазливост: 

·   се комплетни во сите материјални аспекти.

Правна рамка за донесување на сметководствените политики
Правната рамка за донесување на сметководствените политики на Општина Аеродром е определена со:
· Законите и прописите кои ја регулираат материјата опфатена со сметководствените политики;
       -     Законот за сметководство за буџетите и буџетските корисници; 
       -     Законот за буџетите;
· Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа;
· Правилникот за сметководство за буџетите и буџетските корисници;
· Правилникот за сметковниот план за буџетите и буџетските корисници;
· Правилникот за примена на меѓународните сметководствени стандарди за јавен сектор на готовинска основа;
· Статутот на Општина Аеродром и
· Други интерни акти на единицата на локалната самоуправа
Целта на имплементацијата на овие политики е да се обезбедат високо квалитетни, транспарентни и споредливи информации за финансиските извештаи и останатото финансиско известување за да им помогне на учесниците на корисници на информациите кои ги даваат на Општина Аеродром останатите корисници и надлежните органи на Општина Аеродром да донесат соодветни одлуки.
Координација и контрола на имплементацијата на сметководствените
политики
Секој извршител/вработен во Општина Аеродром е должен да се придржува кон мерките и инструментите кои се во функција на остварување на целта на секоја посебна сметководствена политика. Воедно, со ваквото придржување ќе придонесе кон постигнување на општата цел на сметководствените политики во однос на финансиското известување за интерни и екстерни цели.
При имплементацијата на секоја посебна политика мора да постои координација и контрола на сите нивоа (хоризонтална и вертикална хиерархија) меѓу носителите и имплементаторите на сметководствените политики.
Презентирање на сметководствените политики
Овие сметководствени политики се применуваат при подготвувањето и презентирањето на финансиските извештаи кои се составен дел на финансиските извештаи.
Сметководствените политики се презентираат во извештајот и белешките кои се составен дел на финансиските извештаи, при што треба да се опише следното:
- Основите за мерење, користени при подготвувањето на финансиските извештаи;
      - Секоја специфична сметководствена политика која е неопходна за правилно разбирање на финансиските извештаи

Рокови на примена на сметководствените политики
Овие сметководствени политики се применуваат од  2013 година.
Промени во сметководствените политики
Промените на сметководствените политики се вршат ако тоа го бара законот, интерните акти на Општина Аеродром, односно доколку тие промени ќе резултираат во посоодветно презентирање на настаните и трансакциите во финансиските извештаи на Општина Аеродром
Промени се вршат на начин и во постапка како што е утврдена при донесувањето на овие сметководствени политики.
ПОСЕБЕН ДЕЛ
Посебни сметководствени политики
Основни начела
Буџетот на општината се изготвува, донесува и извршува во согласност со Законот за буџетите, а расходите се извршуваат во согласност со прописите га нивно извршување, во рамките и намените утврдени во буџетот,
Буџетскиот процес започнува со доставување на буџетскиот циркулар
од Министерството за финансии, со кој општините се известуваат за основните макроекономски индикатори. Роковите за подготвување на општинскиот буџет со кои се утврдува буџетскиот календар, го донесува советот на општината. Со буџетскиот календар се утврдува: рокот за доставување на главните насоки за изготвување на предлог буџетите/финансиските планови на буџетските корисници, рокот за доставување на финансиските планови од буџетските корисници до градо- началникот и рокот за доставување на предлог буџет од градоначалникот до советот на општината.
Советот на општината го донесува буџетот за наредната година најдоцна до 31 декември во тековната година, по сметки, програми, потпрограми и ставки. Доколку буџетот на општината не биде донесен до пропишаниот рок, советот на општината е должен да донесе одлука за времено финансирање и финансиски план за нејзино спроведување за периодот од 1 јануари до 31 март за тековната година. Со донесената Одлука Градоначалникот одобрува исплата на средствата по сметки, програми, потпрограми и ставки од буџетот месечно, најмногу до една третина од вкупно извршените расходи во првиот квартал од претходната фискал- на година, најдоцна до 31 март.
Но, притоа треба да се истакне дека недонесувањето на буџетот во законски утврдениот рок најдоцна до 31 декември, предизвикува одредена нестабилност и испраќање на лоши сигнали до граѓаните во општината, дека во нивната единица на локалната самоуправа нешто не функционира како што треба. Поради што, треба да се прават секогаш напори од сите субјекти кои се вклучени во процесот, буџетот да се донесе во редовна процедура, имајќи притоа во предвид, де- ка се работи за еден од најзначајните акти кои ги донесува Советот на општината.
Буџетот на општината се состои од општ, посебен и развоен дел.
Општиот дел содржи:
· Биланс на приходи и расходи;
· Функционална класификација на расходите;
Биланс на тековно - оперативни приходи и расходи и
· Биланс на капитални приходи и расходи.
Во посебниот дел, расходите се групирани според корисници, програми, пот-
програми и ставки.
Во развојниот дел е содржан планот на програмите за развој на општина Аеродром.
Со донесувањето на буџетот, советот на општината донесува одлука за извршување на буџетот.
Финансирањето на општините се уредува со Закон за финансирање на ЕЛС.
Општините своите буџети ги изготвуваат, предлагаат и донесуваат самостојно во согласност со Законот за буџетите, Законот за финансирање на ЕЛС и други прописи, како и врз основа на макроекономските агрегати и во согласност со инструкциите дадени од министерот за финасии за класифицирање на приходите и расходите.
За извршување на буџетот е одговорен градоначалникот на општината, кој може да даде одредено овластување на лице вработено во администрацијата на општината. Општината за користење на средствата на буџетот доставува годишни и квартални финансиски планови по сметки, програми, потпрограми и по расходни ставки. Општината води евиденција на преземените обврски, која опфаќа пријавување, промена и поништување на пријавените преземени обврски, согласно прописите за трезорско работење.
Согласно одредбите на член 7 од Законот за буџетите, „буџетските корисници не смеат да направат расходи над одобрените средства со Буџетот на Република Македонија и буџетот на општината".
Утврдување на приходите и расходите
Извори на финансирање на општините се:
Сопствени извори на приходи (локални даноци, локални такси, локални надоместоци, приходи од сопственост, приходи од донации; Приходи од самопридонес;
· Дотации на средства од Буџетот на Република Македонија и од буџетите на фондовите;
· Донации; и Задолжување.
Висината на стапките на локалните даноци, локалните надоместоци и локалните такси, се утврдуваат со закон.
Општината остварува приходи од персонален данок од доход наплатен во текот на годината. Остварениот приход по основ на овој вид приход се распоредува:
3% од персоналниот данок на доход од плати од физички лица кои се наплатени во општината и
100% од персоналниот данок на доход од физички лица кои се занимаваат со занаетчиска дејност.
Општината може да добие донации од разни донатори. Донациите во паричен облик претставуваат приход за општината, додека донациите во ствари треба да се евидентираат во сметководствената евиденција на општината. Намената и начинот на користење на донациите се регулираат со договор меѓу донаторот и градоначалникот, со претходна согласност од советот на општината.
Доколку општината е корисник на донација, потребно е да ги применува одредбите од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности:
· предмет на донацијата треба да биде остварување на јавен интерес;
· договорот за донација  и спонзорство задолжително се доставува до УЈП, доколку се предвидени даночни поттикнувања, најдоцна 30 дена од денот на исполнување на договорот.
· општината и давателот на донацијата се должни да изготвуваат извештај за донацијата со сите потребни податоци и информации; министерството за правда во рок од 15 дена од приемот на барањето на давателот на донацијата и спонзорството, издава решение со кое се потврдува јавниот интерес.
Општините се корисници на дотации од Буџетот на Република Македонија и тоа по основ на:
· Приход од данок на додадена вредност;
      -     Наменска дотација (за конкретна активност - проект/програма);
· Капитална дотација (за инвестициони проекти); 
· Блок дотација (за конкретни програми);
· Дотација за делегирана надлежност.
Општините може да се задолжуваат на домашниот и странскиот пазар на капитал, по претходна согласност на Владата на Република Македонија, утврдено врз основа на мислење на Министерството за финансии. Општината при обезбедувањето на задолжувањето не може да воспостави заложно право врз имот, кој служи за вршење на дејностите од јавен интерес.
Општината може да се задолжува краткорочно со заем што ќе се отплати во рок од 12 месеци од денот на склучувањето на договорот за задолжување. При краткорочното задолжување, вкупниот долг на општината направен по основ на краткорочно задолжување и краткорочна позајмица од Централниот буџет на Република Македонија во текот на фискалната година, не може да надмине 30% од реализираните вкупни приходи на тековно-оперативниот буџет на општината во претходната фискална година.
За долгорочно задолжување на општината е потребно одобрение од советот на општината, по претходно одржана јавна расправа во општината. При долгорочно задолжување, вкупната годишна отплата на долгот (главнина, камата и други трошоци) направен врз основа на долгорочно задолжување и долгорочна позајмица од Централниот буџет на Република Македонија не може да надмине 30% од вкупните приходи на тековно-оперативниот буџет на општината во претходната фискална година.
Вкупниот износ на недостасан долгорочен долг на општината, вклучувајќи ги и сите издадени гаранции не може да го надмине износот на вкупните приходи на тековно-оперативниот буџет на општината во претходната година.
Општините, во рамките на своите надлежности, самостојно располагаат со сопствените извори на приходи.
Приходите наплатени по 31 декември на сметка на буџетот се евидентираат како приходи на буџетот за следната фискална година.
Ограничувања
Корисниците на средствата на буџетите на општините се должни утврдените средства во буџетот да ги користат наменски, рационално и економично и не смеат да направат расходи над одобрените средства со буџетот на општината.
Износите на приходите наведени во годишниот буџетски документ не се фиксно определени и лимитирани.
Износите на расходите утврдени со годишниот буџетски документ се сметаат како максимални износи и над овие износи не може да се преземаат никакви обврски.
Секој расход што бара нов извор на приходи заедно со предложениот извор, како и кога треба да се намалат планираните расходи, кои се одобрени заради неостварување на планираните приходи се обработува во посебен буџетски документ (ребаланс), а го донесува советот на општината.
Во буџетот на општината за финансирање на непланирани или помалку планирани расходи можат да се планираат средства како постојана и тековна резерва. Постојаната и тековната резерва не можат да надминат 3% од вкупно планираните средства во основниот буџет на општината. За користењето на овие средства одлучува советот на општината. По исклучок, за користење на средствата од резервите до износ најмногу до 50.000 денари одлучува градоначалникот. Градоначалникот на општината му поднесува на советот на општината годишен извештај за користењето на средствата од резервите.
Утврдените износи со буџетот, може да ги прераспределува меѓу трошковните ставки. Одобрените средства со буџетот на ниво на ставка во рамките на потпрограма и буџет, не можат да бидат намалени повеќе од 20% со прераспределби во тековната фискална година.
Одобрените средства за плати и надоместоци во рамките на буџет не може да се зголемат со прераспределби повеќе од 10%.
Зголемувањето, односно намалувањето на приходите се заснова на барање кое се доставува од градоначалникот до советот на општината.
Градоначалникот доставува до Министерството за финансии и до советот на општината квартални извештаи со образложение за извршување на буџетот во рок од еден месец по завршување на кварталот.
Рамка за подготвување и презентирање на финансиските извештаи
Подготвувањето и презентирањето на финансиските извештаи се врши согласно со Рамката за подготвување и презентирање на финансиските извештаи определена со законите и прописите донесени врз основа на законите, општо при- фатените сметководствени принципи, сметководствената практика и сметководствените стандарди доколку не се во спротивност со Законот за сметководство за буџетите и буџетските корисници или друг пропис.
Делокругот на рамката за подготвување и презентирање на финансиските извештаи ги обработува: целта на финансиските извештаи и основните претпоставки.
Целта на финансиските извештаи
Целта на финансиските извештаи е да се обезбедат информации во врска со финансиската состојба, успешноста во работењето и промените во финанси- ската состојба на единицата на локалната самоуправа кои се корисни за широк круг на корисници при донесувањето на економските одлуки.
Основни претпоставки
Основни претпоставки за подготвување на финансиските извештаи се готовинска основа (сметководствено начело на парично искажување) на сметководството и претпоставката на континуитет на Единицата на локалната самоуправа
Готовинска основа
Општина Аеродром  ги подготвува своите финансиски извештаи, врз основа на готовинска основа.
Според оваа основа, ефектите на трансакциите и другите настани за приходите, ефектите на трансакциите (приходите и расходите) да се признаваат во пресметковниот период во кој што настанале според критериумот на мерливост и расположливост.
Континуитет
Финансиските извештаи на Општина Аеродром се подготвуваат под претпоставка дека Општина Аеродром претставува континуитет и дека ќе продолжи да работи во догледна иднина, односно Општина Аеродром нема намера, ниту потреба да го ликвидира или материјално да го ограничи опсегот на своето работење.
Признавање на приходите
Признавањето на приходите се врши во пресметковниот период во кој што настанале според критериумот на мерливост и расположливост, односно се смета дека приходите се расположиви кога се остварени во пресметковниот период.
Во приходите не влегуваат: добиените материјални и нематеријални средства на подарок или на друг начин добиени без надоместок и вишоци утврдени со пописот на средствата.
Приходите кои не се наплатени до денот на нивната пристигнатост за наплата се евидентираат како побарувања кои ќе се наплатат во наредниот период во даночното сметководство на општината.
Признавање на расходите
Признавањето на расходите се врши на готовинска основа односно расходите и другите одливи се признаваат во пресметковниот период во износ во кој е извршено плаќањето.
Во расходите не влегуваат: подарените или друг начин преотстапени материјални и нематеријални средства, отпишани или оштетени средства, кусоци на средствата кои паѓаат на товар на буџетот на општината, отпишување на побарувањата и други вонредни расходи кои не паѓаат на товар на буџетот на општина- та, туку на товар на изворите на средствата.
Правото за општината за трошење на средства од Буџетот престанува на 31 декември. Сите неплатени обврски од фискалната година ќе бидат повторно одобрени и предвидени во позиција во Буџетот за следната фискална година
Доколку во текот на годината и покрај ограничувањата утврдени со закон- ските прописи се преземени обврски и не се исплатени до 31 декември потребно е да бидат евидентирани во сметководствената евиденција како неплатени обврски.
Финансиски резултат
Суфицит (вишокот на приходи) претставува разлика меѓу приходите и расходите кога приходите се поголеми од расходите на 31 декември.
Дефицит (вишок на расходи) претставува разлика меѓу приходите и расходите, кога расходите се поголеми од приходите на 31 декември.
Данок на добивка
Добивката претставува разлика меѓу вкупните приходи и вкупните расходи
на Општина Аеродром во износи утврдени во согласност со
Законот за сметководство за буџетите и буџетските корисници, освен приходите и расходите за кои согласно со Законот за данокот на добивка е пропишан друг на- чин на утврдување.
Тековниот данок за тековниот и претходниот период  Општина Аеродром
го признава како обврска до степенот кој не е платен, додека за износот кој е платен и ги надминува обврските за тековниот и претходниот период се признава како побарување.
Парични средства и хартии од вредност
Паричните средства на: сметките во носителите на платниот промет/трезорот и во благајната се искажуваат во номинален износ според доставениот извод за состојбата на сметките и благајничкиот извештај.
Благајничкиот максимум се утврдува со решение од Советот на Општина Аеродром согласно со одредбите од Законот за платниот промет.Општина Аеродром ако прими, односно стекне хартии од вредност ги искажува според нивната номинална вредност.

Побарувања
Побарувањата ги опфаќаат: побарувања за извршени услуги, побарувања за даноци, придонеси и други давачки, краткорочни пласмани, кредитирање и по- зајмување и финансиски и пресметковни односи во рамките на буџетот и фондовите, кои се направени согласно постојната законска регулатива.
Општина Аеродром побарувањата ги признава во Билансот на состојба само кога станува странка на договорените одредби на инструментот. Мерењето на побарувањата се врши според нивната номинална/договорна вредност утврдена во договорот.
Општина Аеродром врши усогласување на побарувањата. односно признавање само кога општината ја губи контролата над договорените права, односно постои неможност за наплата на дел или на целото побарување од должникот.

Залихи
Залихите се мерат според износот на трошоците за нивната набавка,
Трошоците на залихите ги опфаќаат трошоците на набавката/ набавната цена, трошоците на конверзијата и другите трошоци односно увозните давачки и другите даноци, превозот, манипулативните и другите трошоци кои се направени со цел залихите да се доведат во постојната локација во постојните услови.
Трговските попусти, рабатите, и другите слични ставки се одземаат при утврдувањето на трошоците на набавката.
Нематеријални и материјални средства
Под нематеријални и материјални средства се сметаат правата, односно предметите чиј поединечен трошок за набавка е поголем од 300 евра во денарска противвредност и корисниот век на употреба е подолг од една година.
Набавките на нематеријалните и материјалните средства во текот на годината се евидентираат по набавна вредност. Набавната вредност ја чини фактурната вредност на набавените средства, вклучувајќи ги и увозните давачки и даноците при купувањето кои не се рефундираат, како и сите трошоци настанати до нивното ставање во употреба.
Нематеријалните и материјални средства кои се набавени, односно преземени од друго правно лице без надоместок или со делумен надоместок се евидентираат по нивната книговодствена вредност {набавна, односно ревалоризирана вредност со намалување на кумулативната исправка на вредноста до преземањето на основните средства) зголемена за зависните трошоци.
Последователните издатоци за недвижностите, постројките и опремата се признаваат како средство само тогаш кога издатоците ја подобруваат состојбата на средството над неговиот почетно проценет стандард на успешноста на користењето, односно за вложувањата заради реконструкција, адаптација или други вложувања со кои се зголемува корисниот век на употреба, капацитетот, функционалната поврзаност и слично.
Амортизација
Амортизацијата односно отписот на вредноста на средствата се врши со праволиниски метод со примена на годишните амортизациони стапки утврдени со Правилникот за сметководство за буџетите и буџетските корисници, односно го- дишни стапки за отпис на долгорочните средства за буџетите и буџетските корисници.
Корисниот век на употреба, односно рокот на отпишувањето на средствата се одредува согласно со пропишаните стапки.
Основица за пресметување на амортизацијата претставува набавната вредност, односно ревалоризационата вредност на средствата.
Набавната вредност на средствата согласно прифатените сметководствени стандарди ја сочинуваат куповната цена (фактурната вредност), зголемена за увозните давачки и даноците кои не се рефундираат при купувањето и сите други издатоци кои директно се пропишуваат на подготвувањето на средството за него- вата намена/ употреба. Сите трговски попусти и рабати се одбиваат при утврдувањето на набавната вредност.
Основицата за пресметување на амортизација се коригира за последователните издатоци во согласност со сметководствените стандарди со кои се подобрува состојбата на средството над неговиот почетно проценет стандард на успешност во користењето, односно за вложувањата поради реконструкција, адаптација, или други вложувања со кои се зголемува корисниот век на употреба, капацитетот, функционалната поврзаност и слично. Промените на вредноста која претставува основица за амортизација се земаат во предвид од првиот ден на наредниот месец, односно од првиот ден на наредната година откако настанале.
Амортизацијата се пресметува поединечно за секое средство во рамките на амортизационите групи пропишани со Номенклатурата на средствата за амортизација се додека вредноста на средствата не биде во целост надоместена.
Кога ќе се надомести вредноста која претставува основица за пресметување на амортизацијата, односно кога износот на набавната вредност на средствата е еднаков на отпишаната вредност престанува натамошното пресметување на амортизацијата.
Средствата кои во целост се отпишани се задржуваат во евиденцијата и се искажуваат во билансот до моментот на нивното продавање, подарување, отуѓување на друг начин или уништување.
Обврската за пресметување на амортизацијата, односно на отписот на вредноста не се однесува на следните средства:
Средствата до нивното ставање во употреба;
Средствата кои трајно се надвор од употреба: - Другите долгорочни средства чија што употреба не е временски ограничена.
За износот на пресметаната амортизација се намалуваат и средствата и изворите на финансирањето.
Ревалоризација
Општината е должна да врши ревалоризација на долгорочните материјални и нематеријални средства. Ревалоризацијата се врши на крајот на годината(годишна ревалоризација) и во текот на годината за вложувањата во средствата, за расходуваните, продадените или на друг начин отуѓени средства.

Основица за ревалоризација на долгорочни средства претставува нивната набавна вредност и нивната сметководствена искажана акумулирана амортизација(исправка на вредноста).Годишната ревалоризација се врши така што сите состојби на долгорочните средства од претходната година се множат со индексот на кумулативниот пораст на цените на производителите на индустриски производи од почетокот до крајот на пресметковниот период Ревалоризацијата на средствата кои се набавени се врши така што состојбата на долгорочните средства што се набавени во текот на пресметковниот период се множи со индексот на кумулативниот пораст на цените на производителите на индустриски производи од првиот ден на следниот месец од месецот во кој е извршена набавката(вложувањето) до крајот на пресметковниот период. Ревалоризацијата на долгорочни средства кои се расходувани или отуѓени во текот на пресметковниот период, се врши така што сите состојби на долгорочните средства од претходната година се множат со индексот на кумулативниот пораст на цените на производителите на индустриски производи од почетокот на пресметковниот период до крајот на месецот во кој средствата се расходувани или отѓени . согласно со постојната законска регулатива
Кога дадена ставка на материјалните средства (недвижности, постројки и опрема) се ревалоризира, треба да биде ревалоризирана целата група на материјалните средства на која и припаѓа тоа средство..
Кога сметководствената вредност на средството се зголемува како резултат на ревалоризацијата, зголемувањето треба да се одобри директно на изворите на средствата.
Кога сметководствената вредност на средството се намалува како резултат на ревалоризацијата, намалувањето треба да биде на товар на изворите на средствата.
Краткорочни и долгорочни обврски
Краткорочните и долгорочните обврски ги опфаќаат: краткорочни обврски по основ на хартии од вредност, краткорочни обврски спрема добавувачи, кратко- рочни обврски по резерви, краткорочни обврски за даноци, придонеси и други давачки, краткорочни обврски спрема субјекти, финансиски и пресметковни односи во рамките на буџетите и фондовите, краткорочни обврски за плати и други обврски према вработените, обврски по долгорочни кредити и заеми и обврски по краткорочни кредити и заеми.
Краткорочните и долгорочните обврски се искажуваат според нивната номинална вредност искажана на соодветниот сметководствен документ зголемени со каматата согласно со склучените договори.
Капитал и резерви
Капиталот/изворите на средствата ги опфаќаат изворите на капиталните средства и другите средства како и залихите на материјали, резервните делови, ситниот инвентар и хартиите од вредност.
Ревалоризационата резерва претставува резултат - ефект од ревалоризацијата на нематеријалните и материјалните средства и се пренесува во корист на изворите на средствата.
Финансиски извештаи
Општина Аеродром по истекот на пресметковниот/известувачкиот период составува основни финансиски извешати со состојба на 31 декември и тоа:
· Биланс на состојба,
· Биланс на приходите и расходите,
· Белешки кон финансискиските извештаи/образложение, и
Завршна сметка
Градоначалникот ја доставува завршна сметка за донесување до советот на општината најдоцна до 28 февруари во наредната година.
Советот ја донесува завршна сметка на буџетот на општината најдоцна до 15 март во тековната година и ја доставува до Министерството за финансии нај- доцна до 31 март во тековната година.
За донесената завршна сметка градоначалникот ја информира јавноста.
Годишен извештај
Советот на општината усвојува годишен извештај Составен дел на годишниот извештај се:
· Завршна сметка;
Извештај за средствата, побарувањата, обврските и изворите на средства- та и нивната вредност;
· Извештај за реализација на инвестиционите програми, наменските, капиталните и блок дотации и дотации за делегирани надлежности и Извештај од одговорниот сметководител со кој ја потврдува точноста и веродостојноста на годишната сметка.
Сметководствена евиденција и внатрешна ревизија
Градоначалникот и одговорниот сметководител се одговорни за примената на одредбите од Законот за сметководството за буџетите и буџетските корисници.
Општината воспоставува систем и процедури за внатрешна ревизија согласно меѓународните стандарди за професионално работење на внатрешната ревизија и системот на контроли се вршат согласно Законот за Јавна Внатрешна Финансиска Контрола и подзаконските акти донесени врз основа на Законот

ПРИЗНАВАЊЕ НА ПРИХОДИТЕ И РАСХОДИТЕ
Признавање на приходите
Признавањето на приходите и другите приливи, содржани во главната книга на буџетите и на буџетските корисници на единиците на локалната самоуправа се спроведува според сметководственото начело на парично искажување.
Сметководственото начело на парично искажување значи, приходите и другите приливи да се признаваат во пресметковниот период во кој настанале; според критериумот на мерливост и расположивост.
Приходите и другите приливи се мерливи кога е можно да се искажат вредносно.
Приходите и другите приливи се расположиви кога се остварени во пресметковниот период.
Даночни приходи
Даночни приходи кои единиците на локалната самоуправа ги остваруваат се:
· Данок на имот,
· Данок на наследство и подарок,
· Данок на промет на недвижности и права,
· Даноци на специфични услуги,
· Персонален данок на доход.
Предметот, основот, висината на даночните стапки на даночните приходи на општината како и надлежноста на нивното утврдување и пресметување се уредени со Законот за даноците на имот ("Службен весник на РМ" бр. 61/2004; 92/07; 102/08 ).
Наведените даночни приходи спаѓаат во категоријата сопствени извори на приходи на општината утврдени со Законот за финансирање на локалната само- управа и претставуваат локални приходи на буџетите на единиците на локалната самоуправа, кои се уплатуваат на соодветните уплатни сметки за јавните приходи. Од тука тие се распоредуваат на сметките на корисниците на јавните приходи, од- носно единиците на локалната самоуправа во согласност со критериумите за распределба на приходите.Начинот на евидентирање, распоредување и поврат на јавните приходи, како и Шифрарникот за уплатните сметки за јавни приходи кој ќе служи за пополнување на елементот уплатна сметка во налогот за јавни приходи е утврден со посебно Упатство за начинот на евидентирање и распоредување на јавните приходи, издадено од Министерот за финансии.
Овoj Правилник стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07-16/7                                                                                   Претседател на Совет 

28 јануари 2013 година                                                                  на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе   
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на за давање согласност на Договор за кофинансирање на Центарот за развој на Скопски плански регион за 2013 година
          Се објавува за давање согласност на Договор за кофинансирање на Центарот за развој на Скопски плански регион за 2013 година, донесена на седумдесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 25.01.2013 година.
Број 08-907/1                                                                                               Градоначалник 28 јануари 2013 година                                                                        Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на 36 став 1 точка 10  и член 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и 25 став 3 и член 62 од Законот за рамномерен регионален развој („Службен весник на РМ“ број 63/07) и Одлуката за основање на Центар за развој на скопскиот плански регион („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 36/07), Советот на Општина Аеродром на својата 75 седница, одржана на ден 25.01.2013 година ја донесе следнава
О Д Л У К А

за давање согласност на Договор за кофинансирање на Центарот за развој на Скопски плански регион за 2013 година

Член 1

Со оваа Одлука се дава  согласност  на Договор за кофинансирање на Центарот за развој на Скопски плански регион, помеѓу Министерство за локална самоуправа на РМ и Општина Аеродром, со останатите општини членки на Скопскиот плански регион.

Член 2

Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски на Министерството за локална самоуправа и Општина Аеродром, како член на Скопскиот плански регион, а во врска со кофинансирање на Центарот за развој на Скопски плански регион, Општина Аеродром ќе го склучи следниот :

ДОГОВОР 

за кофинансиарње на Центарот за развој на Скопски плански регион

Склучен во Скопје, на _______2013 година,

Прва договорна страна: Министер за локална самоуправа на РМ, г.Невзат Бејта (во натамошниот текст:прва договорна страна)

Втора договорна страна:

Градоначалник на Општина Аеродром, г.Ивица Коневски

Градоначалник на Општина Арачиново, г.Бастри Бајрами

Градоначалник на Општина Бутел, г.Петре Латиновски

Градоначалник на Општина Гази Баба, г.Тони Трајковски

Градоначалник на Општина Ѓорче Петров, г.Сокол Митровски

Градоначалник на Општина Зелениково, г.Веле Груевски

Градоначалник на Општина Илинден, г.Жика Стојановски

Градоначалник на Општина Карпош, г.Стевче Јакимовски

Градоначалник на Општина Кисела Вода, г.Марјан Ѓорчев

Градоначалник на Општина Петровец, г.Борче Митевски

Градоначалник на Општина Сопиште, г.Јован Ѓорѓијоски

Градоначалник на Општина Студеничани, г.Фати Исени

Градоначалник на Општина Чучер Сандево, г.Јован Пејковски

Градоначалник на Општина Шуто Оризари, г.Елвис Бајрам

Градоначалник на Град Скопје, г.Коце Трајановски

Градоначалник на Општина Центар, г.Владимир Тодоровиќ

Градоначалник на Општина Чаир, г.Изет Меџити

Градоначалник на Општина Сарај, г.Беким Мурати

ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ:


Член1: Предмет на овој Договор е обезбедување средства за кофинансирање на тековното работење на Центарот за развој на Скопскиот плански регион, согласно со членот 62 од Законот за рамномерен регионален развој („Службен весник на РМ“ број 63/07).

Член 2:Средствата се обезбедуваат од Буџетот на РМ и од Буџетите на единиците на локалната самоуправа кои влегуваат во состав на планскиот регион во сооднос 50%:50%.


Средствата обезбедени од страна на единиците на локалната самоуправа можат да бидат и во поголем сооднос од 50%:50%, без создавање дополнителни финансиски обврски за Министерството за локална самоуправа на РМ.

Член 3:Средствата добиени од Министерството за локална самоуправа за кофинансирање на тековното работење на Центарот за развој на Скопскиот плански регион мораат да се користат во согласност со членот 2 став 1 потточка 1.2 од Програмата за рамномерен регионален развој во 2013 година („Службен весник на РМ“ број 04/13).

Член4:Единиците на локалната самоуправа се должни, пред потпишувањето на овој договор во својот буџет за 2013 година да го обезбедат соодветниот износ на средства за кофинансирање на Центарот за развој на планскиот регион, согласно со финансискиот план усвоен од Советот за развој на Скопскиот плански регион.

Член 5:Трансферот на финансиските средства од буџетот на Министерството за локална самоуправа на РМ на сметка на Центарот за развој на Скопскиот плански регион, ќе се врши квартално, по претходно обезбеден доказ-извод од сметка за уплатени финансиски средства до Центарот од страна на единиците на локалната самоуправа, основачи на Центарот за развој на планскиот регион и поднесено барање до Министерството за локална самоуправа.

Висината на уплатените средства од страна на единиците на локалната самоуправа, во секој квартал од годината, треба да биде најмалку на истиот износ кој треба да се трансферира од страна на Министерството за локална самоуправа на Центарот за развој на Скопскиот плански регион.

ВРЕДНОСТ НА ДОГОВОРОТ

Член 6:Договорните страни се согласни да обезбедат вкупно 4.455.218,00(четиримилионичетиристотинипедесетипетилјадидвест и осумнаесет) денари за кофинансирање на Центарот за развој на Скопскиот плански регион во 2013 година, од кои:

· 1.200.000,00 (милионидвестеилјади) денари од Буџетот на РМ

· 216.028,00 (двестеишеснаесетилјадиидваесетиосум)  денари од Буџетот на Општина Аеродром

· 34 792 денари од буџетот на Општина Арачиново

· 108 462 денари од буџетот на Општина Бутел, 

· 217 852 денари од буџетот на Општина Гази Баба, 

· 124 902 денари од буџетот на Општина Ѓорче Петров, 

· 12 232 денари од буџетот на Општина Зелениково, 

· 47 682 денари од буџетот на Општина Илинден, 

· 178 998  денари од буџетот на Општина Карпош, 

· 171 708 денари од буџетот на Општина Кисела Вода, 

· 24 766 денари од буџетот на Општина Петровец, 

· 16 968 денари од буџетот на  Општина Сопиште, 

· 51 738 денари од буџетот на Општина Студеничани, 

· 25 480 денари од буџетот на Општина Чучер Сандево, 

· 66 052 денари од буџетот на Општина Шуто Оризари, 

· 1.520 778 денари од буџетот на Град Скопје, 

· 136 236 денариод буџетот на Општина Центар, 

· 194 320 денари од буџетот на Општина Чаир, 

· 106 224 денари од буџетот  на Општина Сарај, 

НАЧИН НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ДОГОВОРОТ

Член 7:Средствата утврдени со овој договор ќе се уплатуваат квартално на сметката на Центарот за развој на планскиот регион на почетокот на секој месец од соодветниот квартал.

ПРАВА И ОБВРСКИ НА ДОГОВОРНИТЕ СТРАНИ

Член 8:Договорните страни се согласни средствата за тековно работење да се користат наменски и во согласност со прописите за материјално-финансиско работење, коишто се однесуваат на локалната самоуправа.

Член 9:Надзор над материјално-финансиското работење на Центарот за развој на планскиот регион вршат органите надлежни за надзор над работењето на единиците на локалната самоуправа.

Член 10:Центарот за развој на Скопскиот плански регион е должен на почетокот на годината да достави извештај за бројот на вработените, потврдено со соодветни докази од Агенцијата за вработување на РМ.


Во случај на промена на бројот на вработените во Центарот за рaзвој на Скопскиот плански регион, тој е должен да го извести Министерството за локaлна самоуправа за настанатата промена при поднесување на барањето од ставот 1 член 5 од овој договор.

РОК НА ВАЖЕЊЕ НА ДОГОВОРОТ

Член 11:Овој договор ќе се спроведува до крајот на 2013 година.

ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ДОГОВОРОТ

Член 12:Овој договор може да се менува и дополнува со анекси потпишани од сите потписници на двете договорни страни.

РЕШАВАЊЕ НА СПОРОВИТЕ

Член 13:Несогласувањата во врска со овој договор ќе се решаваат спогодбено, а доколку тоа не е можно надлежен е Основниот суд во Скопје.

Министер за локална самоуправа  

Градоначалник на Општина Аеродром

-градоначалници на останати општини

Член 3 

Средствата од член 6 став 1 точка 3 од текстот на Договорот ќе се исплатат на трезорска сметка број 880-0061433789-16, на име на Центар за развој на скопски плански регион.

Член 4

Средствата за оваа намена ќе се издвојуваат од Буџетот на Општина Аеродром, потпрограмите А0 – Совет на општина, потставка 464990 - Други трансфери, потставка 426990 – Други оперативни расходи, како и потпрограма Е0 – општинска администрација, потставка 426990 – Други оперативни расходи. 

Член 5

Се задолжува Секторот за финансии во Општина Аеродром да ги преземе сите потребни активности за исплата на  паричните средства од член 1 на одлуката. 
Член 6

Оваа Одлука стапува во сила со денот објавувањето, во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07-16/8                                                                                     Претседател на Совет 

28 јануари 2013 година                                                                  на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе   
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука  за давање согласност на Меморандум за соработка, помеѓу Општина Аеродром и Фондација Претприемачки Сервис за млади

          Се објавува Одлуката за давање согласност на Меморандум за соработка, помеѓу Општина Аеродром и Фондација Претприемачки Сервис за млади, донесена на седумдесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 25.01.2013 година.
Број 08-908/1                                                                                               Градоначалник 28 јануари 2013 година                                                                        Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), Советот на Општина Аеродром на својата 75 седница одржана на ден 25.01.2013 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Меморандум за соработка, помеѓу Општина Аеродром и Фондација Претприемачки Сервис за млади

Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност на Меморандум за соработка, помеѓу Општина Аеродром и Фондација Претприемачки Сервис за млади.
Член 2


 Со цел воспоставување на соработка помеѓу Општина Аеродром и Фондација Претприемачки Сервис за млади,  а во врска со  успешна реализација на проектот „Види, пријави, поправи“, двете договорни страни ќе го склучат следниот Меморандум: 

МЕМОРАНДУМ ЗА СОРАБОТКА

Склучен на ___________ 2013 година , помеѓу 

1. Фондација Претприемачки Сервис за млади, со адреса Архимедова бб (П.Фах 776), 1000 Скопје, претставувано од Љупчо Деспотовски, Извршен директор, во понатамошен текст: ПСМ

2. Општина Аеродром со адреса на ул.Венјамин Мачуковски бр.6, 1000 Скопје, претставувано од ______________, во функција на градоначалник (во понатамошен текст: општина)
Член 1

Предмет на овој договор е соработка помеѓу ПСМ и Општината ​​​​​​​​Аеродром, за реализација на проектот „Види, пријави, поправи“ како дел од активностите на ПСМ Фондација.
Фондацијата Претприемачки сервис за млади се обврзува:
· Да ја наведе општината како поддржувач на проектот

· Да обезбеди непречено користење на системот за пријавување, регистрирање и евидентирање на санации на пријавени дефекти (дупки на патиштата, ѓубре, смет), кој се состои од  мобилна апликација, веб платформа за евидентирање на пријавите и систем за регистрација и администрирање на корисници

· Да обезбеди лице кое ќе изврши обука на назначеното лице од страната на општината за менаџирање со системот 

Општината се обврзува:
· Да назначи контакт лице за проектот
· Да ги обезбеди потребните информации на барање на ПСМ за реализација на проектот
· Да достави информации за надлежни сектори за конкретни проблеми кои треба да се евидентираат со користење на апликацијата 
· Да достави точни координати за географската распространетост на општината со цел да се постави системот
· Да го објави и препорача системот преку каналите на комуникација со жителите на општината
                                                             Член 2

Договорените страни се согласни сите спорни страни што ќе произлезат од примената на одредбите  од овој договор да ги решаваат спогодбено. Во случај на спор надлежен е Основниот суд во Скопје. 

            Член 3
Овој договор се составен од четири примероци, по два за секоја од договорените страни.
	Општина  Аеродром                                                                                  Фондација ПСМ
Член 3

Секретарот  на Општина Аеродром, Ана Ристевска, се задолжува и  овластува да ги преземе сите потребни активности заради склучување на горенаведениот меморандум, што подразбира, потпишување на истиот, (како и останати активности).
Член 4

Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07-16/9                                                                                     Претседател на Совет 

28 јануари 2013 година                                                                  на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р.

	                                   ПСМ    Фондација  




Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе   
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука  за  утврдување денарски благајнички максимум за 2013 година

          Се објавува Одлуката за  утврдување денарски благајнички максимум за 2013 година, донесена на седумдесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 25.01.2013 година.
Број 08-909/1                                                                                               Градоначалник 28 јануари 2013 година                                                                        Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 20 од Законот за платниот  промет („Службен весник на РМ“ 113/07, 22/08, 159/08, 133/09, 145/2010, 35/2011, 11/2012, 59/2012 и 166/2012), Советот на Општина Аеродром на својата 75 седница, одржана на 25.01.2013 година ја донесе следнава

О Д Л У К А

за  утврдување денарски благајнички максимум за 2013 година

Член 1

Со оваа одлука се утврдува денарскиот благајнички максимум за 2013 година во износ од „100.000,00 денари“.

Член 2 

Оваа одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“, а ќе се применува од 1 јануари 2013 година.

Број 07-16/11                                                                                    Претседател на Совет 

28 јануари 2013 година                                                                  на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе   
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука  за  утврдување девизен благајнички максимум за 2013 година

          Се објавува Одлуката за  утврдување девизен благајнички максимум за 2013 година, донесена на седумдесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 25.01.2013 година.
Број 08-911/1                                                                                               Градоначалник 28 јануари 2013 година                                                                        Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 20 од Законот за платниот  промет („Службен весник на РМ“ 113/07, 22/08, 159/08, 133/09, 145/2010, 35/2011, 11/2012, 59/2012 и 166/2012), Советот на Општина Аеродром на својата 75  седница одржана на den 25.01.2013 година ја донесе следнава

О Д Л У К А

за  утврдување девизен благајнички максимум за 2013 година

Член 1

Со оваа одлука се утврдува девизниот благајнички максимум за 2013 година во износ од 5.000,00 ЕУР“.

Член 2 

Оваа одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“, а ќе се применува од 1 јануари 2013 година.

Број 07-16/12                                                                                    Претседател на Совет 

28 јануари 2013 година                                                                  на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе   
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука  за формирање на Комисија за изработка на Програма за работа на Советот на Општина Аеродром за 2013 година

          Се објавува Одлуката за формирање на Комисија за изработка на Програма за работа на Советот на Општина Аеродром за 2013 година, донесена на седумдесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 25.01.2013 година.
Број 08-910/1                                                                                               Градоначалник 28 јануари 2013 година                                                                        Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 34 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), член 106 и член 125 од Деловникот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Општина Аеродром” број 01/06 и 19/2012), Советот на Општина Аеродром на 75 седница одржана на ден 25.01.2013 година, ја донесе следната 

О  Д  Л  У  К  А

за формирање на Комисија за изработка на Програма за работа на

Советот на Општина Аеродром за 2013 година

член 1


Со оваа Одлука се формира Комисија за изработка на Програма за работа на Советот на Општина Аеродром за 2013 година.

член 2


Комисијата има задача да изработи Програма за работа на Советот на Општина Аеродром за 2013 година и да му ја предложи на Советот на усвојување.

член 3


Комисијата се состои од претседател и четири члена.

член 4


За претседател на Комисијата -Пане Антовски.


За членови на Комисијата 

 -   Зоран Костовски; 


· Весна Ангелевска;
· Мелина Голубовска;

· Наташа Марковска-Василевска

· Линдита Атанасова и

· Марија Митановска.

член 5


Комисијата е од времен карактер и престанува со работа со извршувањето на задачата заради која е формирана, односно со изработка на Програмата за работа на Советот на Општина Аеродром за 2013 година.

член 6


Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”.

Број 07-16/10                                                                                    Претседател на Совет 

28 јануари 2013 година                                                                  на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе   
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучок  за усвојување на Извештај за извршување на одлуките донесени од страна на Советот на Општина Аеродром, за период 01.09.2012 година до 31.12.2012 година

          Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештај за извршување на одлуките донесени од страна на Советот на Општина Аеродром, за период 01.09.2012 година до 31.12.2012 година, донесена на седумдесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 25.01.2013 година.
Број 08-914/1                                                                                               Градоначалник 28 јануари 2013 година                                                                        Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 53 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст  („Службен гласник на ОА“ број 20/2012), Советот на Општина Аеродром на 75-та седница, одржана на 25.01.2013  година го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Извештај за извршување на одлуките донесени од страна на Советот на Општина Аеродром, за период 01.09.2012 година до 31.12.2012 година

1. Се усвојува Извештајот за извршување на одлуките донесени од страна на Советот на Општина Аеродром, за период 01.09.2012 година до 31.12.2012  година, поднесен од страна на Градоначалникот на Општина Аеродром.

2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 07-16/15                                                                                    Претседател на Совет 

28 јануари 2013 година                                                                  на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе   
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучок  за усвојување на измена и дополнување на Годишната програма за работа на ОУ “Гоце Делчев” за учебната 2012/2013 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на измена и дополнување на Годишната програма за работа на ОУ “Гоце Делчев” за учебната 2012/2013 година, донесена на седумдесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 25.01.2013 година.
Број 08-915/1                                                                                               Градоначалник 28 јануари 2013 година                                                                        Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 35 став 5 од Законот за основно образование („Службен весник на РМ“ број 103/08 103/2008, 48/2009, 53/2009, 82/2009, 88/2009, 33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012), член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 24 став 1 точка 21 и 66 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Советот на Општина Аеродром на 75 седница одржана на 25.01.2013 година го донесе следниот
З А К Л У Ч О К

за усвојување на измена и дополнување на Годишната програма за работа на ОУ “Гоце Делчев” за учебната 2012/2013 година

1. Се усвојува на измена и дополнување на Годишната програма за работа на ОУ “Гоце Делчев” за учебната 2012/2013 година, усвоена со Одлука број 0201-6/41 од 19.11.2012 година, донесена од страна на училишниот одбор на основното училиште “Гоце Делчев” – Општина Аеродром. 

2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07-16/16                                                                                    Претседател на Совет 

28 јануари 2013 година                                                                  на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе   
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучок  за усвојување на Информација од Одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови, за неупотребливост на  дел од ДУП за населба Горно Лисиче III-дел за плански период 2003-2008 година - блок Б1, Б2, Б3,  број 23-456/1 од 18.01.2013 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на Информација од Одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови, за неупотребливост на  дел од ДУП за населба Горно Лисиче III-дел за плански период 2003-2008 година - блок Б1, Б2, Б3,  број 23-456/1 од 18.01.2013 година , донесена на седумдесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 25.01.2013 година.
Број 08-916/1                                                                                               Градоначалник 28 јануари 2013 година                                                                        Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Советот на Општина Аеродром на 75-та седница, одржана на ден 25.01.2013 година го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Информација од Одделението за урбанизам и подготовка

на урбанистички планови, за неупотребливост на  дел од ДУП за населба Горно Лисиче III-дел за плански период 2003-2008 година - блок Б1, Б2, Б3,  број 23-456/1 од 18.01.2013 година

1. Се усвојува Информација од Одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови за неупотребливост на  дел од ДУП за населба Горно Лисиче III-дел за плански период 2003-2008 година - блок Б1, Б2, Б3,  број 23-456/1 од 18.01.2013 година.

2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07-16/17                                                                                    Претседател на Совет 

28 јануари 2013 година                                                                  на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе   
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучок  за усвојување на Програма за екскурзии, излети и настава во природа за учениците од ОУ „Гоце Делчев“ за учебната 2012/2013 година
 Се објавува Заклучокот за усвојување на Програма за екскурзии, излети и настава во природа за учениците од ОУ „Гоце Делчев“ за учебната 2012/2013 година, донесена на седумдесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 25.01.2013 година.
Број 08-913/1                                                                                               Градоначалник 28 јануари 2013 година                                                                        Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 7 од Правилникот за начинот на изведување на ученичките екскурзии и другите слободни активности на учениците од основните училишта, број 10-4061/1 од 01.11.2010 година,  член 22 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Општина Аеродром" број 20/2012), Советот на Општина Аеродром на 75-та седница, одржана на 25.01.2013  година го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Програма за екскурзии, излети и настава во природа за учениците од ОУ „Гоце Делчев“ за учебната 2012/2013 година
1. Се усвојува Програмата  за екскурзии, излети и настава во природа на ОУ „Гоце Делчев“ за учебната 2012/2013 година, и тоа:
 -  за дводневна екскурзија за шесто одделениее, број 0302-27 од 11.01.2013 година,

 - за излети во учебната 2012/13 г. за учениците од прво до осмо одделние, број 0302-30 од 11.01.2013г, 

 -  за еднодневна екскурзија за трето одделение, број  0302-29 од 11.01.2013 г., 

 -  за тродневна екскурзија за осмо одделние, број 0302-25 од 11.01.2013г, 

 -  за настава во природа, број 0302-23 од 11.01.2013г.
2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 07-16/14                                                                                    Претседател на Совет 

28 јануари 2013 година                                                                  на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе   
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програмата за поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина Аеродром за 2013-2017 година
Се објавува Програмата за поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина Аеродром за 2013-2017 година, донесена на седумдесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 25.01.2013 година.
Број 08-912/1                                                                                               Градоначалник 28 јануари 2013 година                                                                        Ивица Коневски с.р.
Скопје
PROGRAMA 

ZA POSTAVUVAWE URBANA OPREMA

NA

PODRA^JETO NA OP[TINA AERODROM

ZA  2013-2017 GODINA


R a b o t e n   t i m:

Urbanizam:






Evelina ]ulumoska, dipl.in`.arh.






Ovlastuvawe br. 0.0134

                                   


Slavica Lazarevska, arh.teh.

S O D R @ I N A

А.  Текстуален дел

       -
Voved

1. Цел на програмата;

2. Видови на urbana oprema ;

2.1. Критериуми за определување на видот на urbana oprema,

2.2. Дејности кои можат да се вршат во urbana oprema;

3. Преглед на локации на постојнata urbana oprema на територијата на Општина Аеродром,

4.
Преглед на микролокации на постојнa урбана опрема коja се задржува со оваа програма, урбана опрема коja се отстранува, урбана опрема коja се дислоцира на територијата на Општина Аеродром;

5.
Рекапитулација на urbana oprema според намената и површината;

6.
Начини и услови за поставување и одржување на urbanata oprema;

7.  Извори на финансирање на програмата,

7.1.Трошоци за поставување, одржување, дислокација и отстранување на  урбанаta опрема,

8.  Динамика на реализација на програмата;

9. Вршење надзор;

10. Преодни и завршни одредби. 
            Kniga I
Б.  Графички дел

I.  Постојна состојба







 М=1:5000

II. Pланирана состојба – Диспозиција на 

    урбана опрема







 М=1:5000

Lokalitet 1 - "Sкопјанка" UE A

1.1. Постојна состојба







 М=1:1000

1.2. Планирана состојба






 М=1:1000

Lokalitet 2 - "Mi~urin" UE A

2.1. Постојна состојба







 М=1:1000

2.2. Планирана состојба






 М=1:1000

Lokalitet 3 - "Crkva" UE B

3.1. Постојна состојба







 М=1:1000

3.2. Планирана состојба






 М=1:1000

Lokalitet 4 - "Crkva" UE A

4.1. Постојна состојба







 М=1:1000

4.2. Планирана состојба






 М=1:1000

Lokalitet 5 - "Biser" UE A

5.1. Постојна состојба







 М=1:1000

5.2. Планирана состојба






 М=1:1000

Lokalitet 6 - "Industiska zona" UE A

6.1. Планирана состојба






 М=1:1000

Lokalitet 7 - "Industiska zona" UE B

7.1. Планирана состојба






 М=1:1000

Lokalitet 8 - "Industiska zona" UE V

8.1. Постојна состојба







 М=1:1000

8.2. Планирана состојба






 М=1:1000

      Kniga II

Lokalitet 9 - "Tri Biseri" UE A

9.1. Постојна состојба







 М=1:1000

9.2. Планирана состојба






 М=1:1000

Lokalitet 10 - "Biser" UE B

10.1. Постојна состојба






 М=1:1000

10.2. Планирана состојба






 М=1:1000

Lokalitet 11 - "Jane Sandanski" UE A

11.1. Постојна состојба






 М=1:1000

11.2. Планирана состојба






 М=1:1000

Lokalitet 12 - "Jane Sandanski" UE B

12.1. Постојна состојба






 М=1:1000

12.2. Планирана состојба






 М=1:1000

Lokalitet 13 - "Jane Sandanski" UE V

13.1. Постојна состојба






 М=1:1000

13.2. Планирана состојба






 М=1:1000

Lokalitet 14 - "Novo Lisi~e" UE B

14.1. Постојна состојба






 М=1:1000

14.2. Планирана состојба






 М=1:1000
Lokalitet 15 - "Lisi~e" UE V

15.1. Постојна состојба






 М=1:1000

15.2. Планирана состојба






 М=1:1000

Lokalitet 16 - " Lisi~e baraki" UE B

16.1. Постојна состојба






 М=1:1000

16.2. Планирана состојба






 М=1:1000

Lokalitet 17 - " Gorno Lisi~e" UE V

17.1. Планирана состојба






 М=1:1000

Lokalitet 18 - " Reonski Centar" UE A
      18.1. Postojna sostojba






 M=1:1000

18.2. Планирана состојба






 М=1:1000

Lokalitet 19 - " Novo Lisi~e" UE A
      19.1.  Postojna sostojba






M=1:1000

19.2. Планирана состојба






 М=1:1000

19.3. Izvod za urbana oprema na objekt br. 19.22

         - Fontana  "To{e Proeski"





 M=1:1000

Kniga III

20.Lokalitet “Novo Lisi~e” UE G

20.1. Planirana sostojba






M=1:1000

21.Lokalitet “Gorno Lisi~e” UE A

21.1. Planirana sostojba






M=1:1000

22.Lokalitet “GornoLisi~e” UE B

22.1. Planirana sostojba






M=1:1000

23.Lokalitet “GornoLisi~e” UE G

23.1. Planirana sostojba






M=1:1000

24.Lokalitet “GornoLisi~e” UE D

24.1. Planirana sostojba






M=1:1000

25.Lokalitet “GornoLisi~e” UE \

25.1. Planirana sostojba






M=1:1000

26.Lokalitet “GornoLisi~e” UE E

26.1. Planirana sostojba






M=1:1000

27.Lokalitet “GornoLisi~e” UE @

27.1. Planirana sostojba






M=1:1000

28.Lokalitet “GornoLisi~e” UE Z

28.1. Planirana sostojba






M=1:1000

29.Lokalitet “Lisi~e Baraki UE A

29.1. Planirana sostojba






M=1:1000

30.Lokalitet “Lisi~e Baraki UE V

30.1. Planirana sostojba






M=1:1000

31.Lokalitet “Lisi~e Baraki UE G

31.1. Planirana sostojba






M=1:1000

32.Lokalitet “Jane Sandanski UE G

32.1. Planirana sostojba






M=1:1000

33. Lokalitet Selo Lisi~e

33.1. Planirana sostojba






M=1:1000


A.   Tekstualen del


PROGRAMA 

ZA POSTAVUVAWE URBANA OPREMA

NA

PODRA^JETO NA OP[TINA AERODROM

ZA 2013 - 2017 GODINA

· Voved

Во согласност со Закон за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), Закон за градот Скопје („Сл.весник на РМ“ бр.55/04), Закон за градење („Сл.весник на РМ“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 49/11, 54/11, 13/12 и 144/12), Закон за просторно и урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ“ бр. 51/05; 69/06,137/07, 151/07, 118/08, 91/09, 124/10, 14/11, 18/11, 53/11 и 144/012), Закон за градежно земјиште („Сл.весник на РМ“ бр. 17/11, 53/11, 144/12 и 153/12), Закон за комунални дејности („Сл.весник на РМ“ бр.   ), Закон за комунaлни такси („Сл.весник на РМ“ бр.61/04, 64/05, 92/07 и 123/12), Правилникот за формата и содржината на одобрението за поставување на времен објект и урбана опрема и начинот на неговото издавање („Сл.весник на РМ“ бр.36/10) , i Упатство за na~inot na izgotvuvawe na godi{nata programa za postavuvawe na vremeni objekti i mikrolokaciski uslovi i formata i sodr`inata na odobrenieto za постаvување na vremeni objekti i odobrenieto za postavuvawe na urbana oprema (Sl.vesnik na RM br.36/2010) донесено од Министерството за транспорт и врски, изработена е Programa za postavuvawe urbana oprema na podra~jeto na Op{tina Aerodrom.

Soglasno Zakonot za grad Skopje (Sl. Vesnik na RM br. 55/04), nadle`nost na Gradot e utvrduvawe standardi i davawe soglasnost za postavuvawe na vremeni objekti i urbana oprema. Soglasno Zakonot za gradewe (Sl. Vesnik na RM br. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 49/11, 54/11, 13/12 и 144/12) potrebata za postavuvawe na urbanata oprema ja utvrduva Sovetot na op{tinata t.e. Sovetot na Grad Skopje.

Од страна на Sovetot na Grad Skopje doneseni se: Odlukata za utvrduvawe na standardi za postavuvawe na vremeni objekti i urbana oprema(Службен гласник на Град Скопје број 03/10, 03/1118/11) i Odlukata za utvrduvawe na potreba  za postavuvawe na urbana oprema i za uslovite, na~inot i postapkata za izdavawe na odobrenie za postauvawe na urbana oprema .

Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot za lokalnata samouprava ("Slu`ben vesnik na RM" br. 5/02) i ~len 80 od Zakonot za gradewe ("Slu`ben vesnik na RM" br. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 49/11, 54/11, 13/12 и 144/12 ), Sovetot na Op{tina Aerodro, donese Odluka za utvrduvawe na potreba za postavuvawe na urbana oprema i za uslovite, na~inot i postapkata za izdavawe na odobrenie za postavuvawe na urbana oprema („Службен гласник на ОА“ број 10/2010).
 Со оваа Програма се уредуваат видовите на  урбана опрема, локалитетите на кои се поставуваат, начинот и условите за нивно поставување, дислоцирање и отстранување.
Оваа програма важи за 2013 - 2017 година и со истата е опфатенa urbanata oprema koja se postavuva  na grade`no  izgradeno zemji{te i  soglasno  ~len  2  stav 4  od Zakonot za gradewe (Sl. vesnik na RM br. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 49/11, 54/11, 13/12 и 144/12) vo smisla na ovoj zakon  urbanata oprema pretstavuva oprema za proda`ba na  bileti za javen prevoz, vesnici, suveniri, cve}iwa, sladoled, telefonski govornici, avtobuski postojki, tipski objekti za obezbeduvawe koi se vo funkcija na diplomatsko-konzularnite pretstavni{tva, na objekti na organite na dr`avnata uprava i na rezidencijalnite objekti, oprema vo funkcija na turisti~ki, kulturni i sportski nastani,  javni sanitarni jazli, terasi so ili bez nastre{nici, platforma za javni manifestacii na kopno i na vodna povr{ina, pokrieni i nepokrieni {ankovi, samostoe~ki reklamni panoa, detski igrali{ta, fontani, ~e{mi, klupi i korpi za otpadoci.

 Sovetot na op{tina Aerodrom na 48 sednica odr`ana na 23.05.2011 godina donese Odluka br. 07-171/16 so koja se vr{i izmenuvawe i dopolnuvawe na programata za urbana oprema na podra~jeto  na op{tina Aerodrom za 2013 i 2017 godina. So ovaa Odluka Sovetot za potrebite na gra|anite  vo op{tina Aerodrom odnosno neguvawe na kulturata i podignuvawe na religioznata svest se planira postavuvawe na urbana oprema od kulturen i verski karakter.  

So Odluka  br. 07-171/24 od 48 sednica odr`ana na den 23.05.2011 se dava soglasnost za postavuvawe oprema od kulturen i verski karakter. Opremata od kulturen i verski karakter }e bide postavena na slednite lokaliteti:

·  vo DUP Novo Lisi~e UE A

·  vo DUP  Jane Sandanski UE V

·  vo DUP  Biser UE B

·  vo DUP Reonski Centar  UE A

·  vo DUP  Tri Biseri  UE A

·  vo DUP  NovoLisi~e 
UE G

So Odluka na Sovetot kako potreba za re{avawe na problemot so parkirawe se planiraat dodatni demonta`no monta`ni  parking prostori.
Другите видови urbana oprema ќе бидат опфатени со измена и дополна на оваа Програма.

1. Цел на Програмата

Со програмата за поставување на урбана опрема се постигнуваат следните цели:
    - Eвиденција на urbana oprema на територија на Општина Аеродром;
 - Естетско обликовните подобрувања и воведување на нови стандарди во уредување на просторот;
- Уредување, оплеменување, хуманизација на просторот и заштита на животната средина;
- Вработување на невработени лица (податоци за работоспособно и младо незапослено население);
- Можност за активирање на повеќе стари занаети и различни видови на ракотворби преку изработка, изложување и продажба на накит, уметнички предмети, предмети за различна употреба, сувенири; 
- Брз сервис и услуга на граѓаните од непосредната близина (продажба на билети за јавен превоз, телефонски говорници, автобуски постојки, продажба на весници,сувенири, цвеќиња);

2. Видови на urbana oprema

Spored Zakonot za gradewe ("Sl. vesnik na RM" br. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 49/11, 54/11, 13/12 и 144/12) urbanata oprema  pretstavuva oprema koja se postavuva na grade`no izgradeno zemji{te. Pod urbana oprema, vo smisla na ovoj zakon, se smeta oprema za proda`ba na bileti za javen prevoz, vesnici, suveniri, cve}iwa, sladoled, telefonski govornici, avtobuki postojki, tipski objekti za obezbeduvawe koi se vo funkcija na diplomatsko-konzularnite pretstavni{tva, na objekti na organite na dr`avnata uprava i na rezidencijalnite objekti, javni sanitarni jazli, terasi so ili bez nastre{nici, platformi za javni manifestacii na kopno i na vodna povr{ina, pokrieni i nepokrieni {ankovi, samostoe~ki reklamni panoa, detski igrali{ta, fontani, ~e{mi, klupi i korpi za otpadoci.

Urbana oprema се поставува исклучиво за остварување на јавен интерес утврден со закон.
Urbanata oprema не е дел од градежното земјиште и врз основа  на ova не се стекнуваат стварни права врз градежното земјиште.
Овaa urbana oprema  ќе се поставува со претходен  избор од неколку типски идејни решенија кои општина Аеродром ги избира на конкурс. 
Се утврдува модуларен систем (прикажан во графичкиот дел од оваа Програма) за објектите во кои се извршува иста или слична дејност, со можно мултиплицирање на модулите за зголемување на вкупната површина на  urbanata oprema.
2.1. Критериуми за определување на видот на urbana oprema
За определување на типот на urbanata oprema кој треба да се постави служат следните критериуми:
- Функционални критериуми како што се намена, времетраење и површина наменета за вршење на дејноста, 
- естетско морфолошки критериуми овозможува редизајн на постојната типизација, односно морфолошка разновидност или потполна обликовна изедначеност,
- матерiјално експлоатациони критериуми ги одредуваат економските аспекти категорија време и објекти.
Uрбана опрема коja се поставува на подрачјето на Општина Аеродром треба да ги задоволува основните барања за градбата, согласно Законот за градење („Службен весник на Република Македонија“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11 i 54/11). 
Urbanata oprema ne smee da go popre~uva pe{a~koto dvi`ewe  i da se obezbedi nepre~en pristap do istata.

Uрбаната опрема треба да бидe технички и обликовно проектиранa,  беспрекорно изведенa, во склад со амбиентот на локацијата со примена на современи матерiјали, чисти, исправни и естетски прифатливи.
Доградба, надградба и други надворешни и внатрешни интервенции на urbanata oprema, освен интервенциите за нивно тековно одржување, не се дозволуваат. 
Со поставување на урбана опрема не смее да се попречува или отежнува користењето на станбените, деловните згради и други објекти, односно нивната функција на живеење или работење, да се загрозува сигурноста на сообраќајот, да се намалува пропишаната слободна проодна површина, да се уништува зелена површина, да се намалува естетскиот и општиот изглед на околината.

Uрбаната опрема, со својот изглед и форма, не смеe да го намалi естетскиот и општиот изглед на околината, а со вршењето на дејноста не смее да се создава нечистотија, недозволена бучава и лоша миризба.

Поставување на урбана опрема се врши на начин што истите не смеат на никаков начин да бидат трајно прицврстени за подлогата, а нивното поставување и отстранување треба да се одвива на брз и лесен начин и без оштетување на подлогата.

Површината што служи за употреба на урбаната опрема мора да се одржува во хигиенски исправна состојба.

При поставување на урбана опрема, не смеат да се поставуваат бариери во просторот кои можат да го попречат безбедното движење на пешаците или да го оневозможат движењето на лица со хендикеп.

При поставување на урбана опрема, не смеат да се преземаат градежни зафати, а особено не зафати со кои се менуваат материјалот и нивелетата на целата површина што се користи.

При поставување на урбана опрема, не може да се монтираат платформи или рампи, освен ако служат за нивелирање на подлогата за терен во пад каде котата на едната страна од платформата се поклопува со котата на теренот и не го попречуваат или отежнуваат движењето на пешаците, а особено на инвалидизираните лица со колички.

Минималната широчина на јавната површина на која може да се поставi урбана опрема, изнесува 3,2м, а за поставување на монтажно - демонтажен или типски објект од лесна конструкција истата треба да изнесува минимум 4,5м.

При поставувањето на урбаната опрема мора да се запазат следните стандари: поставувањето на урбаната опрема е на минимално растојание од 0.80м од рабникот на коловозот (за кошничка за отпадоци, жардињери, рекламни направи и др.) односно 1.5м до 2,5м од рабникот на коловозот (за автобуски стојалишта, киосци, дрвореди).
Минималната височина при поставување на чадори за сонце изнесува 2.4 м, а при поставување на настрешници и тенди минималната височина изнесува 3.2 м над слободната проодна површина.

Поставувањето на урбана опрема пред деловните објекти каде што се врши дејност, е дозволено само во широчината на деловниот објект кон јавната површина, доколку се исполнети uslovite од оваа Programa и условите од други прописи.

Урбаната опрема што се поставува по повод манифестации, презентации, изложби и за вршење на угостителска дејност, секојдневно по завршувањето на работното време се отстранува од јавната површина.

При поставување на   урбана опрема на тротоари, минималната слободна проодна површина од попречниот профил на тротоарот изнесува 1,5м.

Исклучок  претставуваат простори кај  кои во партерот постои  реализирана  граница помеѓу  просторот  за  движење  на пешаци  и  бараниот  простор за поставување на опрема (столпчиња, денивелација и сл. ) но просторот за движење не може да биде помал од 1,2м. 

Широчината на слободната проодна површина на тротоарите, , се мери од рабникот на коловозот или на велосипедската патека. Доколку на тротоарот има дрвја, комунален или рекламен објект, широчината на слободната проодна површина се мери од граничникот на дрвото или од најистурената точка на пречникот на дрвото, на комунален или рекламен објект, во правец на делот од јавната површина што е предмет на користење.

Поставување на урбана опрема не е дозволено на делот од тротоарот во зоната на свртување на улицата, односно во зоната на вкрстување на улиците (магистрални и собирни), која изнесува минимум 8,0м од пресечната точка на двете регулациони линии.

Доколку пешачката површина е поголема од 5,0м во радиусот на свртувањето дозволено е поставување на урбана опрема за летна тераса при што треба да се запази проодна површина со ширина од 2,5м од работ на коловозот односно од најистурениот елемент (дрво, комунален или рекламен објект).

При поставување на урбана опрема, сопственикот е должен да обезбеди:

· соодветни услови и согласности за приклучување на инфраструктурни мрежи за предвидениот временски период (електронапојување, водоснаб-дување и канализација, мрежа за телефонија, електронски комуникации и сл.) од соодветните јавни претпријатија и други правни лица (даватели на услугите) односно од субјектите кои стопанисуваат со објектите на инфраструктурата.

· примена на современи градежни материјали кои овозможуваат  монтажно демонтажни конструктивни елементи, типски елементи, современо архитектонско обликување, препознатливост на функцијата, репрезентативност на урбана опрема за дејностите од кои тоа се очекува, принцип на повеќеводни кровови - со ниско слеме, обезбедување пристапност за лица со посебни потреби и инвалидитет и сл.

· согласност од сопствениците на градежната парцела во сопственост, кога земјиштето се користи во јавна употреба согласно закон.

При поставувањето на урбаната опрема, покрај ovie uslovi, мора да се почитуват специфичните услови на локацијата, интензитетот на пешачкото движење и видот на дејноста која се врши и слично.

Доколку површината за која се бара поставување на  урбана опрема, е во границите на опфатот на заштитено подрачје или објект или за неа е утврден посебен режим на користење, потребно е да се прибави претходно мислење од органот на државната управа надлежен за работите на заштитата на културно-историското наследство, односно на природата.

Urbanata oprema се поставува согласно Програма и истите  може да бидат со различни димензии зависно од дејностите кои се извршуваат во нив.

При поставување на урбана опрема се користи модуларен систем за објекти во кои се извршува иста или слична дејност, со можно мултиплицирање на модулите за зголемување на вкупната површина на урбаната опрема.

Uрбаната опрема може да бидат само приземни, со максимална висина на венец до 3,5м и висина на слеме добиена со минимален нагиб зависно од видот на употребениот кровен покривач (само како заштита на објектот), со кота на приземје не повисока од 15см.
Привремени паркинзи и приодни патеки
Привремени паркинзи и приодни патеки на неизградено градежно земјиште се изведуваат со елементи кои лесно можат да се отстранат, кои не ја нарушуваат животната средина, со можност за поставување на ниска ограда (не повисока од 0,80 м).
Платформи

Платформите за спортски, културни, туристички и забавни настани (манифестации), како и придружните објекти во функција на истите, се со висини и површини кои овозможуваат безбедност при нивното користење.
Платформите се поставуваат на изградено или неизградено градежно земјиште кое може да прими поголема група на граѓани, согласно стандардите на оваа одлука.

Поставувањето и отстранувањето треба да биде непосредно пред и по завршувањето на манифестацијата, а просторот треба да се уреди во првобитна состојба од страна на субјектот кој ја поставил платформата.
Сплавови - платформи за јавни настани на вода

Сплавови се површини поставени на вода поврзани со копно со максимална дозволена повшина до 100м2. Се поставуваат сезонски и се користат како летна тераса или краткотрајно за одредени манифестации.

Информативни паноа
Информативните паноа служат за јавна намена, за информирање на граѓаните (карта на град Скопје, возен ред и друго) и огласување за културно-уметнички, спортски и други манифестации.

Поставувањето на информативните паноа не смее да го попречува нормалното одвивање на сообраќајот.

Информативните паноа може да бидат слободностоечки, преносливи, прицврстени на објект и сл.

Летни дискотеки

При нивно поставувување важат општите и посебните стандарди за поставување на урбана опрема: летни тераси, покриени и непокриени шанкови и други објекти.

Се поставуваат со Програма донесена на Совет на Град Скопје и Совет на општина со предходна согласност од Град Скопје

Продажба на билети, весници, сувенири, цвеќе и сладолед

Површината на урбаната опрема во која ќе се врши продажба на билети,  весници, сувенири и сладолед да не биде поголема од 4,0м², а за продажба на цвеќе не поголема од 16,0м².

Телефонски говорници
Телефонски говорници, поштенски сандачиња, интернет пултови и банкомати можат да бидат слободностоечки или прикачени на зид и треба да се поставуваат на начин да можат да ги користат  лица со посебни потреби.

Минималниот простор кој што треба да е слободен пред апаратите изнесува 1,5м х 1,5м, како би се овозможило нивно непречено фун​кци​они​рање и пристап до нив, а притоа да не се нарушат постојните пешачки движења.
Монтажно-демонтажни типски објекти

Монтажно - демонтажни објекти од лесна конструкција, се објекти со површина до 16,0 м², кои можат да се постават на одредени места. Монтажно - демонтажни објекти од лесна конструкција се наменети за продажба на весници, билети за јавен превоз, вода и безалкохолни пијалаци, сувенири, лотарија, кондиторски и слични производи (без подготовка на храна).

Монтажно - демонтажни објекти од лесна конструкција можат да се поставуваат и на одредени места при одржување на хуманитарни, културни, забавни, спортски, изложбени, рекламно - промотивни или деловно - информативни и други активности по повод празници и манифестации како придружни објекти во функција на настаните.

Обликовни услови

· Монтажните објекти со своето обликување мора да бидат усогласени со просторот на кој се поставуваат, треба да се со унифициран изглед и боја кои ќе се определат со проект за поставување на урбана опрема. Начинот на покривање треба да биде типски без додаток на монтажна тенда. За заштита од сонце и дожд на челото на монтажниот објект можно е поставување на рол тенда.

· На монтажниот објект може да се постави рекламен натпис со големина не поголема од челото на објектот со името на фирмата која го користи (врши дејност) без можност за истакнување на други рекламни пораки. Рекламниот натпис да не го надминува горниот раб на монтажниот објект повеќе од 50см.

· На надворешниот дел од монтажниот објект не се дозволени видливи инсталации или делови на уреди за вентилација и климатизација како и било каква опрема надвор од габаритот на објектот.

Сообраќајни услови

· Монтажен објект или групација на монтажни објекти мора да биде лоцирана на начин кој нема да го попречува слободното движење на пешаци, инвалиди и возила. Се поставуваат на оддалеченост од работ на коловозот мин. 1,5м. до 2,5м, а од раскрсница мин. 10,0м. од почетокот на радиусот за десно свртување.

Технички услови

· При поставување на монтажниот објект мора да се обезбедат санитарно-технички и хигиенски услови: проветрување природно или вештачко, бучавата која се создава со вршење на дејноста да не ја преминува дозволената граница, да се обезбеди заштитен отвор со прописно изведен пулт за издавање на роба, да се обезбеди приклучок на електрична енергија, приклучок на вода и канализација, (мијалник-тоалет).

· Подната, зидната и таванската облога како и пултот за издавање на роба да се изведат од непропусен, неотровен, материјал кој не упива и кој лесно се чисти.

Автобуски постојки

Поставувањето на автобуски постојки да биде во согласност со Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата и Законот за јавните патишта, а димензионирањето да се врши со мултиплицирање на модули со површина од 4,0м² до 16,0м² и висина до 4,0м од ниво на тротоар до врвот на покривачот.

Во зависност од фрекфенцијата на сообраќајот има четри типа на автобуски стојалишта и тоа:

а)  Тип А - само автобуска постојка

Osnoven model koj se sostoi od:

-nastre{nica

-klupa

-informativna tabla

-reklamno pano

-tabla so broj na avtobusi koi stojat na stanica

Во рамките на овој тип има настрешница, клупа, корпа за отпадоци, рекламно пано, урбани светилки и информативни табли.

б)  Тип A1 - автобуска постојка со билетара

Osnoven model koj se sostoi od:

-nastre{nica

-klupa

-informativna tabla

-reklamno pano

-tabla so broj na avtobusi koi stojat na stanica
Во рамките на овој тип има билетара, настрешница, клупа, корпа за отпадоци, рекламно пано, урбани светилки и информативни табли.

в)  Тип A dupla - автобуска постојка со киоск

Osnoven model koj se sostoi od:

-nastre{nica

-dve klupi

-informativna tabla

-dve reklamni pano

-tabla so broj na avtobusi koi stojat na stanica

Во рамките на овој тип има киоск, настрешница, клупа, корпа за отпадоци, рекламно пано, урбани светилки и информативни табли.

Типот на автобуските постојки и микролокацијата каде ќе бидат поставени се одредува според планот на автобуски постојки кој го утврдува Градот Скопје.

При лоцирање на автобуските постојки потребно е да се обезбеди минимум слободен прооден простор пред нив од 2,5м.

Објекти за обезбедување

Површината на објектите за обезбедување да не е поголема од З,0м². За нив важат стандардите за монтажно-демонтажни и типски објекти.
Јавни санитарни јазли

Поставувањето на јавни санитарни јазли се врши на уредени површини, во близина на јавно зеленило, паркинг, оддалечени од влезови и излози на објекти. Истите не смеат да го попречуваат користењето на околните објекти и јавни површини. Може да се типски објекти или да се изведени со посебен проект соодветен за избраната локација.
Тераси, шанкови и настрешници

Тераси и шанкови се поставуваат во зависност од расположивата јавна површина, при што е неопходно исполнување на условот да не се наруши урбанистичката концепција на просторот и параметрите за непречено безбедно движење од сите корисници, согласно Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање ("Службен весник на РМ" бр.52/10, 62/10, 142/10 i 64/11), особено по однос на минималните димензии на пешачки површини - тротоари, по однос на непречено користење на околните објекти и простори за јавна намена, протокот на сообраќајот (пешачки, движење на лица со хендикеп), пристап на амбулантно, противпожарно, полициско и комунално возило (возила на јавни служби).
Се забранува покривање на урбаната опрема на летната тераса со најлони. За заштита на елементите на урбаната опрема за време на врнежи истата може да се прекрие со лесен материјал или елементите да се отстранат од јавната површина. При тоа се забранува скаладирање на урбаната опрема покрај излогот и сите видливи страни  на локалот кон улица и негово натрупување на куп.

На површината на која се поставува урбана опрема за организација на летни тераси дозволено е поставување на: лесно подвижни маси, столици, жардињери, ограда, чадори, настрешници или тенди.

Сите елементи на опремата што се поставува на летната тераса (маси,столици, настрешница, чадори, постаменти за чадори, жардињери, ограда и др.) не смеат да го преминуваат работ на одобрената површина.

Исклучително во пешачка зона, на плоштади, кеј и други пошироки површини без моторен сообраќај, опремата за летна тераса се поставува на начин утврден со елаборат. Со елаборат се утврдува просторот, видот и изгледот на опремата како и бојата, димензиите и др.

Јавна површина може да се користи за летна тераса (вршење на угостителска дејност) со поставување само на опрема за летна тераса, а не и дополнително фрижидери, витрини и друго.

Минимална ширина на површината потребна за поставување на урбана опрема за угостителство за поставување на еден ред маси со столови и клупи изнесува 1,5м.

Масите и столиците како елементи на летната тераса мора да бидат изработени од квалитетни материјали. На определени простори: пешачки зони, плоштад и во заштитени зони може да биде пропишан видот на опремата со посебен елаборат.

Сите направи за заштита од атмосферски влијанија (чадори, тенди и настршници) поставени на една тераса теба да бидат усогласени по боја и облик и да сочинуваат една естетска целина.

Чадорите се со минималната слободна височина од 2.4м. Чадорите за сонце поставени и отворени не смеат со ниеден елемент да ја надминуваат линијата на одобрениот простор, можат да ја наткрива само одобрената површина и не смеат да биде прицврстен за подлогата.

Тендите се типски - монтажни елементи со роло механизам конзолно поставени на чело на објектот и се поставуваат доколку на јавната површина има простор за еден ред на маси и столици паралелно со ѕидот на објектот  без потпирачи на јавната површина.

При поставувње на тенди над зона во која се организираат летните тераси минималната слободна височина изнесува 3.2м.
Поставена и монтирана тендата смее да го наткрива само одобрениот простор за летна тераса.

Страните на тендата не смеат да се затвораат со најлон или било каков друг материјал или фиксна конструкција која вертикално ќе се спушта од тендата заради изградба на зимска градина на јавна површина.

Настрешница е лесен монтажно - демонтажна елемент кој се поставува на два столба кои не смеат да бидат прицврстени за јавната површина, со платно и со роло механизам.

При поставувње на настрешници минималната слободна височина изнесува 3.2м.
Доколку се поставува настрешница не се поставуваат други видови на направи за заштита од атмосферски влијанија.

Страните на настрешницата не смеат да се затвораат со најлон или било каков друг материјал или фиксна конструкција која вертикално ќе се спушта до подлогата.

Оградите и жардињерите поставени на летна тераса не смеат: да излегуваат со ниеден елемент надвор од дозволениот простор за летна тераса, да бидат фиксно прицврстени за подлогата и да имаат висина поголема од 0,8 м.

Оградите и жардињерите треба да биде изведена од квалитетни материјали со високо естетско ниво.

Во пешачките зони не се поставуваат огради или жардињери кон пешачката зона односно истите се поставуваа само помеѓу соседни летни тераси.

Покриени и отворени шанкови
Покриени и отворени шанкови се поставуваат на сквер, во парк, на кеј, покрај водни и рекреативни површини.

Покриените и отворени шанкови не смеат да се прицврстени за подлогата и мора да имаат приклучок на вода, електрична енергија и канализација.

Составен дел на локацијата на покриени и отворени шанкови може да биде и летна тераса. 

Самостоечките рекламни паноа

Самостоечките рекламни паноа се поставуваат на пешачки и зелени површини во профилот на сообраќајниците, а во согласност со Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата ("Службен весник на РМ" бр.54/07, 86/08, 98/08 и 64/09) и посебен акт на Град Скопје. 
Опрема за забава на деца и детски игралишта

Опремата за забава на деца може да се постави по повод државни и верски празници и други манифестации на места каде има доволен простор за тоа (поголеми јавни површини или неизградено земјиште), во близина на паркинг простор, а просторот се дава на краткотрајно користење до 30 дена.
Детско игралиште може да се постави на изградено и неизградено градежно земјиште со  елаборат за поставување на урбана опрема погодно за таа намена. Може и во уредено зеленило.

Фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци

Фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци со и без пепелници се поставуваат на јавни површини, во зависност од бројноста и потребите на корисниците.
Клупите и корпите за отпадоци се дел од урбаната опрема на градот и се поставуават на поголема јавна пешачка површина, плоштад, поголеми пешачки патеки, на автобуски постојки од сите типови и на други локации согласно елаборат за поставување на урбана опрема.

Покрај клупите потребно е да има обезбеден поплочен простор со димензии од 1,0м х 1,2м за луѓето со хендикеп.

Корпите за отпадоци може да бидат поставени: слободностоечки или  прикачени за светилки или фасади на објекти.

Паркиралишта за велосипеди

Типот и локациите се определуваат со елаборат за поставување  на паркиралишта за велосипеди на Град Скопје.

Жардињери, граничници
Жардињери со цвеќе и граничници се поставуваат со цел визуелно да се ограничи просторот определен за времени објекти  и урбана опрема од слободната проодна површина или да се ограничи просторот меѓу сообраќајница и пешачка површина.

Одобрението за овие елементи е со времетраење колку и одобрението за поставување на времени објекти  и урбана опрема, по што овие елементи треба целосно да се отстранат од просторот.

Максималната висина на жардињерите и граничниците е 0.80 м.

Тезги
Тезги се лесно подвижни елементи на урбаната опрема кои се поставуваат по повод празници и манифестации или на простори во градот определени со посебни елаборати  и служат за продажба на соодветни производи на пригодната намена. Не е дозволена продажба на храна.
Тезгите треба да се со унифициран изглед и боја соодветни на спецификите на локацијата.
Максималната површина на тезгите изнесува 2,0 до 4,0 м2, и се поставуваат и отстрануваат по завршување на дејноста. 
Не е дозволено лоцирање на тезги пред влезови на јавни, деловни и станбени објекти.
Елементи за изложување на производи

Елементи за изложување на производи се витрини, полици, фрижидери. 
Елементи за изложување на производи се поставуваат на јавна површина пред трговски локали, по правилo во широчината на челото на локалот, без можност за нивно поставување во уредена зелена површина.
Елементи за изложување на производи се поставува покрај зидот на локалот. 
Над елементите за изложување на производи може да се поствуваат тенди за заштита, конзолно на челото на објектот без вертикални потпирачи.
Просторот што се користи за излагање на производи не смее да се оградува и затвора на било кој начин. (најлони, застакленување и слично)

Korpite za otpadoci mo`e da bidat postaveni: slobodnostoe~ki ili prika~eni za svetilki ili fasadi na objekti.

Идејните решенија на urbana oprema коja ќе бидe поставенa треба да бидe во согласност со микролокациските услови, со високи естетско-функционални вредности и вклопеност во пејсажот на микролокацијата и подрачјето на општината. 
2.2. Дејности кои можат да се вршат во објекти на урбана опрема
Sо urbanata oprema можат да се вршат дејности во согласност со член 2, став 4 од Закон за градење (“Сл.весник на РМ“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 49/11, 54/11, 13/12 и 144/12).
 Urbanata oprema се поставува исклучиво за остварување на јавен интерес утврден со закон. 

3. Преглед на локации на постојна урбана опrема на територијата на Општина Аеродром
Vo slednite tabeli e dadena dispozicijata na evidentiranata urbana oprema po lokaliteti. Vo tabelite se dadeni slednite informacii:
· numeracija na objektite;

· oznaki za namena na objektite:
· urbana oprema
  tipski mona`ni objekti

  ~e{mi

  fontani

  avtobuski postojki

  letni terasi

  detski igrali{ta

  tezgi

· KP kade se nao|a urbanata oprema

· mestopolo`ba, ulica i broj na urbanata oprema

· Tip na urbana oprema

· povr{ina vo m2

· namena

· sopstvenost

· legalitet i 

· stepen na uredenost

4. Pregled na mikrolokacii na postojna urbana oprema koja se

               zadr`uva so ovaa programa, urbana oprema koja se otstranuva 

               i urbana oprema koja se dislocira na teritorijata na


    Op{tina Aerodrom

	
	
	se

otstranuva
	se otstranuva i se zamenuva

so nova
	се задржува
	ново-

планиранa

	1
	Скопјанка УЕ А
	
	1
	19
	5

	2
	Мичурин УЕ А
	
	3
	6
	4

	3
	Црква УЕ Б
	
	7
	4
	3

	4
	Црква УЕ А
	
	1
	9
	

	5
	Бисер УЕ А 
	
	
	11
	           2

	6
	Индустр. зона УЕ А
	
	
	
	

	7
	Индустр. зона УЕ Б
	
	
	
	

	8
	Индустр. зона УЕ В
	
	1
	2
	3

	9
	Три Бисери УЕ А
	
	1
	12
	7

	10
	Бисер УЕ Б 
	1
	
	25
	10

	11
	Ј. Сандански УЕ А
	
	2
	20
	4

	12
	Ј. Сандански УЕ Б
	
	
	7
	

	13
	Ј. Сандански УЕ В
	
	2
	14
	5

	14
	Ново Лисиче УЕ Б
	
	8
	5
	4

	15
	Ново Лисиче УЕ В
	
	1
	11
	6

	16
	Лис. Бараки  УЕ Б
	
	
	3
	6

	17
	Горно Лисиче УЕ З
	
	
	
	1

	18
	Реон. Центар УЕ А
	
	2
	2
	

	19
	Ново Лисиче  УЕ А
	
	
	17
	12

	32
	Jane Sandanski UE-G
	
	
	
	1


5. Рекапитулација на urbana oprema според намената и површината
5.1. Planirana dispozicija na  urbana oprema

Vo slednite tabeli e dadena dispozicijata na planirana urbana oprema po lokaliteti. Vo tabelite se dadeni slednite informacii:

· numeracija na objektite 

· modul;
· oznaki:  N
- nova urbana oprema;
ON
- urbana oprema {to se otstranuva i se zamenuva so nova;
  O
- urbana oprema {to se otstranuva;
  Z
- urbana oprema {to se zadr`uva;

· KP kade se predviduva urbanata oprema;
· mestopolo`ba, ulica i broj na urbanata oprema;

· Tip na urbana oprema;

· povr{ina vo m2;

· namena.

6. Начини и услови за поставување и одржување на urbana oprema
Согласно Закон за градење (“Сл.весник на РМ“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 49/11, 54/11, 13/12 и 144/12), урбана опрема се поставува na javni povr{ini koi pretstavuvaat grade`no izgradeno zemji{te i uredeno zemji{te bez pritoa da se naru{i osnovnata namena na prostorot i bezbednosta na soobra}ajot. Potrebata za postavuvawe na urbana oprema ja utvrduva sovetot na op{tinata Aerodrom.

Urbanata oprema se postavuva po dobieno odobrenie za postavuvawe na urbana oprema, koe go izdava gradona~alnikot na op{tina Aerodrom i gradona~alnikot na gradot Skopje.

Микролокациските услови претставуваат извод од графичкиот и текстуалниот дел на Програмата за поставување на урбана опрема во размер 1:1000.
Општина Аеродром на почетокот на секоја календарска година ги објавува потребите од определување на локации за поставување на urbana oprema и нивно дислоцирање или задржување и во наредниот програмски период.
Soglasno Pravilnikot za formata i sodr`inata  na Odobrenieto za postavuvawe na vremen objekt i urbana oprema i na~inot na negovoto izdavawe (Sl. vesnik na RM br. 123/08), Odobrenieto za postavuvawe na urbana oprema se izdava na obrazec vo format A4.

Uрбанаta опрема се поставува на микролокации согласно графичкиot прилог. 
Точно позиционирање на урбаната опрема, го одредува овластен геодет од страна на општина Аеродром.
Формата и содржината на одобрението и начинот на неговото издавање ги пропишува министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на управувањето со градежното земјиште.
Општина Аеродром согласно Законот за градење (“Сл.весник на РМ“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 49/11, 54/11, 13/12 и 144/12) води регистар на издадени одобренија за поставување i otstranuvawe на urbanata oprema, а формата, содржината и начинот на водење на регистерот ги пропишува министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на управувањето со градежното земјиште.

Postavuvawe urbana oprema na javni povr{ini, za ~ie odr`uvawe e nadle`na Op{tina Aerodrom, se vr{i vrz osnova na odobrenie za postavuvawe na urbana oprema.

Odobrenieto od stav 1 na ovoj ~len go izdava gradona~alnikot na op{tina Aerodrom.

Dokolku urbanata oprema se postavuva za vr{ewe dejnost na javna povr{ina pred delovna protorija, odobrenieto za postavuvawe mo`e da se izdade samo ako za koristewe na prostorot prethodno e izdadeno odobrenie za vr{ewe dejnost, od strana na gradona~alnikot na Grad Skopje.

Koga prostorot pred delovnata prostorija na koj se bara da se vr{i dejnost se nao|a na zemji{te vo sopstvenost potrebno e samo odobrenie za vr{ewe na dejnost pred delovna prostorija.

Vremetraeweto na odobrenieto za postavuvawe na urbana oprema mo`e da bide:

- dnevno, za vreme od 24 ~asa (manifestacii, prezentacii, i dr.).

- kratkotrajno, za period do 30 dena (manifestacii, prezentacii, izlo`bi i dr.),

- sezonsko, za period od 3 do 7 meseci (trgovija na malo i dr.),

- godi{no za period do 1 godina (ugostitelstvo, trgovija, gradili{te i dr.).

Za dobivawe na odobrenie za postavuvawe na urbana oprema, zainteresiraniot subjekt podnesuva barawe do gradona~alnikot na Op{tina Aerodrom.

Koga izdavaweto na odobrenie za postavuvawe e vo nadle`nost  na gradona~alnikot na Grad Skopje, odobrenieto za postavuvawe }e se izdade vo ramkite na postapka za dobivawe na odobrenie za vr{ewe na dejnost.

Postapkata za dobivawe na odobrenie za vr{ewe na dejnost,  ja vodi nadle`nata slu`ba na Grad Skopje, soglasno propi{ani uslovi i standardi.

Odobrenieto za postavuvawe na urbana oprema, se dobiva vrz osnova na podneseno barawe (formular), koe se dostavuva zaedno so kompletna dokumentacija i toa:

I. Za urbana oprema koja se postavuva za vr{ewe na dejnost i toa: proda`ba na bileti za javen prevoz, vesnici, suveniri, cve}iwa, sladoled;

1. odobrenie za vr{ewe na dejnost, izdadeno od Grad Skopje,

2. geodetski Elaborat izraboten vrz osnova na mikrolokaciski uslovi od Programata;

3. dokaz za regulirano pla}awe na komunalna taksa;

4. geodetski elaborat so numeri~ki podatoci.

II. Za urbana oprema koja  se postavuva za vr{ewe na dejnost i toa: terasi so ili bez nastre{nici, pokrieni i nepokrieni {ankovi:

1. odobrenie za vr{ewe na dejnost, izdadeno od Grad Skopje,

2. zaveren Elaborat vrz osnova na koj e izdadeno odobrenie za vr{ewe na dejnost,

3. dokaz za regulirano pla}awe na komunalna taksa,

4. izvod od Programa;

5. geodetski elaborat so numeri~ki podatoci.

III. Za postavuvawe na detski igrali{ta, javni sanitarni jazli, dopolnitelni monta`no-demonta`ni parking prostori, reklamni panoa, tipski objekti za obezbeduvawe koi se vo funkcija na diplomatsko-konzularnite pretstavni{tva, na objekti na organite na dr`avnata uprava i na rezidencijalnite objekti

1. Izvod od Programa, so mikrolokaciski uslovi

2. Osnoven revidiran proekt

3. Geodetski elaborat so numeri~ki podatoci.

IV. Klupi, ~e{mi, korpi za otpadoci, telefonski govornici, avtobuski postojki, platformi za javni manifestacii na kopno i na vodna povr{ina, i ostanati vidovi na urbana oprema koja ne se odnesuva na vr{ewe na dejnost

1. Izvod od Programa od ~len 14, so mikrolokaciski uslovi.

V. Fontani

V1. Fontana, To{e Proeski, so spomenik, kandelabri, klupi, korpi za otpadoci i vodeni baseni.

1. Izvod od programa so mikrolokaciski uslovi

2. Osnoven revidiran proekt.

VI.Urbana oprema od kulturen i verski karakter

1. Izvod od programa so mikrolokaciski uslovi

2. Osnoven revidiran proekt

VII. Zona za urbana oprema vo funkcija na turisti~ki, kulturni i sportski nastani, 

       detsko igrali{te i fontani 

1. Izvod od programa so mikrolokaciski uslovi

2. Osnoven revidiran proekt

Postapkata po baraweto ja sproveduva nadle`niot Sektor za urbanizam, komunalni dejnosti i za{tita na `ivotnata sredina na Op{tina Aerodrom (vo natamo{niot tekst, nadle`en sektor na OA).

Nadle`niot sektor na op{tina vr{i uvid na lice mesto i proverka na dokumentacijata koja se dostavuva vo prilog na baraweto, od aspekt na usoglasenosta so odredbite na zakonite i propisite doneseni vrz osnova na zakon, op{tite i posebnite standardi, utvrdeni vo Odlukata za utvrduvawe na standardi za  postavuvawe na vremeni objekti i urbana oprema na podra~jeto na Gradot Skopje, ("Slu`ben glasnik na Grad Skopje" broj  03/10, 03/11 и 18/11).

Odobrenieto za postavuvawe na urbana oprema mo`e da prestane da va`i i pred istekot na vremeto za koe e dadeno dokolku:

- urbanata oprema e postavena sprotivno na izdadenoto odobrenie za nejzino potavuvawe,

- prestane va`eweto na odobrenieto za vr{ewe na dejnost,

- ne se postapuva po akti na nadle`ni inspekcii, izdadeni so vr{eweto na inspekciski raboti vo ramkite na ninite ovlastuvawa.

Vo slu~aite od prethodno navedenoto, novo odobrenie nema da se izdade vo naredniot period od 6 meseci.

Javnata povr{ina na koja se odnesuva izdadenoto odobrenie za postavuvawe na urbana oprema, imatelot na odobrenijata ne mo`e da ja izdade ili prenese na koritewe vo zakup ili podzakup na drugo lice so dogovor za delovno-tehni~ka sorabotka, nitu so bilo koju drug praven akt.

Dadenoto odobrenie za postavuvawe na urbanata oprema ne zna~at osloboduvawe od obvrskata za ispolnuvawe na drugi uslovi propi{ani so zakon.
7. Извори на финансирање на програмата

Програмата за поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина Аеродром се финансира од буџетот на општината за 2013 - 2017 god.
7.1 Трошоци за поставување, одржување, дислокација и отстранување на времените објекти и урбана опрема

Трошоците за поставување, одржување, дислокација и отстранување на  урбаната опрема паѓаат на товар на инвеститорот, физичко или правно лице.

8.  Динамика на реализација на програмата

Динамиката на реализацијата на програмата ќе зависи од створените правни и технички услови. 

9. Вршење надзор

 Вршењето надзор над поставувањето, задржувањето, дислокацијата и отстранувањето на urbanata oprema е во согласност со Законот за градење („Сл.весник на РМ“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 49/11, 54/11, 13/12 и 144/12).
 10. Преодни и завршни одредби 
Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Аеродром во соработка со Секторот за урбанизам, комунални работи и заштита на животната средина во Општината.

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во ”Службен гласник на Општина Аеродром".

Број 07-16/13                                                                                    Претседател на Совет 

28 јануари 2013 година                                                                  на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 86 став 3 и 4 од Законот за општата управна постапка („Службен весник на РМ”, бр. 38/05, 110/08, 118/08  и 51/11) се врши објава во Службен гласник на Општина Аеродром на следното:
О Д О Б Р Е Н И Е   З А   Г Р А Д Е Њ Е
број 23-132/2 од 17.01.2013 година, по барање на инвеститорите Борис Гегај, Силвана Калинова, Јанинка Младенова, Коста Дончев, Весна Трајановиќ, Стојановска Слободанка, Георги Карадафов, Несторовска Мери, Ристо Марковски, Симеон Сопронов, Миле Маловски, Русе Грамов, Димовска Даница, Снежана Рајкова, Љубица Гудовска, Марија Јовановиќ, Мирјана Јорданова, Бобан Младеновиќ, Маноли Џингов, Љиљана Бозароска и Друштво за трговија и градежништво НЃ – ИНЖИНЕРИНГ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, за градење на домување во станбени згради од втора категорија на ул. „Венијамин Мачуковски“ бр. 5, КП 465, 466 и 472/8, КО Кисела Вода 2, м.в. локалитет локалитет Мичурин УЕ А, ГП 2.4, Скопје.
Заради завршување на постапката, законска обврска е по објавување на известувањата во дневен весник истите се објавуваат во Службен гласник на Општина Аеродром. 

Врз основа на законски пропишаната постапка:

С Е   И З В Е С Т У В А А Т

сопствениците на сите катастарски парцели и објекти кои што се непосредни соседи на планираниот станбен објект на ул. „Венијамин Мачуковски“ бр. 5, КП 465, 466 и 472/8, КО Кисела Вода 2, м.в. локалитет локалитет Мичурин УЕ А, ГП 2.4, Скопје, дека на ден 17.01.2013 година се издаде Одобрение за градење број 23-132/2 по барање на инвеститорите Борис Гегај, Силвана Калинова, Јанинка Младенова, Коста Дончев, Весна Трајановиќ, Стојановска Слободанка, Георги Карадафов, Несторовска Мери, Ристо Марковски, Симеон Сопронов, Миле Маловски, Русе Грамов, Димовска Даница, Снежана Рајкова, Љубица Гудовска, Марија Јовановиќ, Мирјана Јорданова, Бобан Младеновиќ, Маноли Џингов, Љиљана Бозароска и Друштво за трговија и градежништво НЃ – ИНЖИНЕРИНГ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје. 

Согласно позитивните законски и подзаконски прописи, заинтересираните странки може да извршат увид во управната постапка во соба број 6 во одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови при Општина Аеродром.

ОПШТИНА АЕРОДРОМ

Сектор за комунални работи, урбанизам

и заштита на животната средина
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